



Bruxelles, den 16.7.2021  
COM(2021) 419 final

ANNEX

**BILAG**

*til*

**Forslag til Rådets gennemførelsesafgørelse  
om godkendelse af vurderingen af Irlands genopretnings- og resiliensplan**

{SWD(2021) 205 final}

**DA**

**DA**

## BILAG

### AFSNIT 1: REFORMER OG INVESTERINGER INDEN FOR RAMMERNE AF GENOPRETNINGS- OG RESILIENSPLANEN

#### 1. BESKRIVELSE AF REFORMER OG INVESTERINGER

##### A. KOMPONENT 1: STØTTE TIL DEN GRØNNE OMSTILLING

Denne komponent i den irske genopretnings- og resiliensplan bidrager til at tackle Irlands klima- og biodiversitetsudfordringer og har til formål at fremskynde dekarboniseringen af den irske økonomi, da Irland halter bagefter andre medlemsstater med hensyn til at tackle dekarboniseringen.

Der er to formål med komponenten:

- Styrke den overordnede forvaltningsramme ved at forankre centrale klimamål og tilknyttede institutionelle strukturer og processer i national lovgivning og at de:
- Målrette relevant finansiering mod dekarboniseringsprojekter, såsom modernisering og investeringer i jernbaner, samtidig med at økosystemernes modstandsdygtighed og rehabilitering forbedres.

Komponenten bidrager til at gennemføre de landespecifikke henstillinger vedrørende frontloadende investeringer med fokus på omstilling til lavemissions- og energiomstilling, reduktion af drivhusgasemissioner, bæredygtig transport og vandforsyning og -behandling (landespecifikke henstillinger nr. 3 i 2019 og 2020). Den bidrager også til henstillingen om at fremme og stimulere forskning og innovation (landespecifikke henstillinger nr. 3 i 2019 og 2020).

Det forventes, at ingen foranstaltning i denne komponent skader miljømålene i henhold til artikel 17 i forordning (EU) 2020/852 væsentligt, idet der tages hensyn til beskrivelsen af foranstaltningerne og de afhjælpende foranstaltninger, der er fastsat i genopretnings- og resiliensplanen i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01).

##### **A.1. Beskrivelse af reformer og investeringer, som finansieres med ikketilbagebetalingspligtig støtte**

###### Investeringer: 1.1 Afskaffelse af en billig boliglånsordning

Formålet med foranstaltningen er at tilskynde til private investeringer i energieffektivitet ved at oprette en låneordning for boligrenovering med lav rente baseret på en lånegaranti, som staten skal stille til deltagende detailbanker og andre kreditinstitutter. Det skal i gennemsnit opnå mindst middeldybdereoveringer som defineret i Kommissionens henstilling om renovering af bygninger (EU) 2019/786 af private boliger og installation af vedvarende energikilder, navnlig varmepumper. Lånegarantien skal gøre det muligt for banker og andre kreditinstitutter at tilbyde lån med reducerede rentesatser til private boligejere og ikke-erhvervsmæssige udlejere, som ønsker at låne til finansiering af opgraderinger af energieffektiviteten af deres boliger og udlejningsejendomme. Foranstaltningen har til formål at mobilisere en udlånsportefølje på mellem 300 000 000 EUR og 500 000 000 EUR.

Investeringen består i en forskudsbetaling, der skal kompensere for potentielle tab i ordningens løbetid. Betalingen af denne første tabsbetaling skal også gøre det muligt for SBCI og Den Europæiske Investeringsbank-Gruppe at deltage i det finansielle instrument.

Det forventes, at denne investering ikke skader miljømålene i væsentlig grad, jf. artikel 17 i forordning (EU) 2020/852, under hensyntagen til beskrivelsen af investeringen og de afhjælpende foranstaltninger, der er fastsat i genopretnings- og resiliensplanen i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01). Navnlig skal de første mindst 70 % (i vægtprocent) af det ikkefarlige bygge- og nedrivningsaffald (bortset fra naturligt forekommende materiale som omhandlet i kategori 17 05 04 i den europæiske liste over affald, der er opstillet ved afgørelse 2000/532/EF), der genereres på byggepladsen, forberedes med henblik på genbrug, genanvendelse og anden materialenyttiggørelse, herunder opfyldningsoperationer, hvor der anvendes affald til erstatning for andre materialer, i overensstemmelse med direktivet om affaldshåndtering og EU's protokol om håndtering af bygge- og nedrivningsaffald. For det andet skal operatørerne begrænse affaldsproduktionen i forbindelse med bygge- og nedrivningsprocesser i overensstemmelse med EU's protokol om håndtering af bygge- og nedrivningsaffald og under hensyntagen til den bedste tilgængelige teknik og ved hjælp af selektiv nedrivning for at muliggøre fjernelse og sikker håndtering af farlige stoffer og lette genbrug og genanvendelse af høj kvalitet ved selektiv fjernelse af materialer ved hjælp af tilgængelige sorteringssystemer for bygge- og nedrivningsaffald. Endelig skal bygningskonstruktioner og byggeteknikker understøtte cirkularitet for at muliggøre genbrug og genanvendelse.

Undersøgelsen skal være afsluttet senest den 31. december 2025.

#### Investeringer: 1.2 fremskynde dekarboniseringen af erhvervssektoren

Formålet med denne investering er at støtte dekarboniseringen af virksomheder, der ejes af både private og indirekte, ved at tilskynde til installation af energimåle- og kontrolsystemer og øge udbredelsen af kulstofneutral lav-/mellemtemperaturopvarmning i fremstillingsindustrien.

Denne investering består i finansiering af indkaldelser af projekter gennem to eksisterende fonde. For det første skal investeringen yde finansiering til Kulstofreduktionsfonden, der er målrettet virksomheder i fremstillingssektoren, med fokus på kulstofreducerende teknologier på anlægsniveau, overvågnings- og sporingssystemer, der skal begynde at tage højde for kulstoffodafttrykket, og forskning, udvikling og innovation, der skal lette emissionsreduktioner (*1.2.1 Accelerated the Decarbonisation of the Enterprise Sector Accelerating the Enterprise Sector Accelerate the Carbon Reduction Fund*). For det andet skal den støtte klimaiværksætterfonden, der er rettet mod erhvervskunder i Enterprise Ireland og Local Enterprise Office (store, mellemstore, små og mikrovirksomheder) (*1.2.2 fremskynder dekarboniseringen af erhvervssektoren — Klimaiværksætterfonden*). Denne fond har til formål at identificere CO<sub>2</sub>-reduktionsmuligheder for virksomheder, projekter for kulstoffattige produkter og forskning i og udvikling af nye kulstoffattige produkter.

Det forventes, at denne investering ikke skader miljømålene i henhold til artikel 17 i forordning (EU) 2020/852 væsentligt, idet der tages hensyn til beskrivelsen af investeringen og de afhjælpende foranstaltninger, der er fastsat i genopretnings- og resiliensplanen i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01). Hvis bioenergiteknologi skal støttes med henblik på modvirkning af klimaændringer og biodiversitet, skal det navnlig sikres, at biomasse opfylder bæredygtigheds- og drivhusgasemissionsbesparelseskriterierne i artikel 29, 30 og 31 i direktiv (EU) 2018/2001 om vedvarende energi (REDII) og reglerne om biobrændstoffer baseret på fødevarer og foder som fastsat i artikel 26 i nævnte direktiv og tilhørende gennemførelsesretsakter og delegerede retsakter. Med hensyn til forebyggelse og bekæmpelse af forurening skal der i boligmiljøer sikres overensstemmelse med de luftkvalitetsstandarder, der er fastsat i direktiv 2008/50/EU, og Kulstofreduktionsfonden skal overholde de gældende BAT-konklusioner i henhold til direktivet om industrielle emissioner (direktiv 2010/75/EU). Kun højeffektive kedler, der er i

overensstemmelse med miljøvenligt design, er berettigede til støtte under denne foranstaltning. De kriterier for støtteberettigelse, der er indeholdt i mandatet for kommende indkaldelser af forslag, omfatter ikke følgende aktivitetsliste: i) aktiviteter i forbindelse med fossile brændstoffer, herunder downstream-anvendelse ii) aktiviteter under EU's emissionshandelssystem med henblik på at opnå forventede drivhusgasemissioner, der ikke er lavere end de relevante benchmarks<sup>1</sup> iii) Aktiviteter i forbindelse med affaldsdeponeringsanlæg, forbrændingsanlæg og anlæg til mekanisk-biologisk behandling og iv) aktiviteter, hvor langsigtet bortskaffelse af affald kan skade miljøet. Mandatet skal desuden kræve, at kun aktiviteter, der er i overensstemmelse med relevant EU- og national miljølovgivning, kan udvælges.

Undersøgelsen skal være afsluttet senest den 31. august 2026.

### Investeringer: 1.3 projekt vedrørende efteruddannelsesforløb i den offentlige sektor

Formålet med denne investering er at finansiere en større opgradering af offentlige kontorbygninger ved at investere i energieffektivitet og modernisering for at reducere deres kulstofaftryk betydeligt og forlænge deres nyttige levetid. Investeringen skal bidrage til en bæredygtig og strategisk forvaltning af den offentlige bygningsmasse, reducere energiforbruget og drivhusgasemissionerne og potentielt tjene som et eksempel til støtte for yderligere lignende projekter i hele statens ejendomsadministration.

Foranstaltningen består af:

- Opgradering af mindst 5 400 m<sup>2</sup> offentlige kontorlokaler i hele Irland. Disse regionalt beliggende kontorbygninger befinder sig i øjeblikket ved eller tæt på slutningen af deres levetid og har lave bygningsmæssige energivurderinger (C3 eller derunder). Opgraderingen forventes at medføre en forøgelse af energieffektiviteten med mindst 50 % (bygningers energiklassificering på mindst B).
- Gennemførelse af en gennemgribende eftermontering af Tom Johnson House i Dublin, en eksisterende kontorblok på 10 650 m<sup>2</sup>. Projektet er udformet således, at den eksisterende betonstruktur og eksterne facader af murværk alle kan genbruges til tilpasning af bygningens ydre struktur. Målet for bygningers energiklassificering efter renovering er A2 med 61 kWh/m<sup>2</sup>/år primærenergiforbrug, hvilket svarer til en reduktion på 75 % i primærenergiforbruget.

Det forventes, at disse investeringer ikke skader miljømålene i væsentlig grad, jf. artikel 17 i forordning (EU) 2020/852, under hensyntagen til beskrivelsen af investeringerne og de afhjælpende foranstaltninger, der er fastsat i genopretnings- og resiliensplanen i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01). Navnlig skal de første mindst 70 % (i vægtprocent) af det ikkefarlige bygge- og nedrivningsaffald (bortset fra naturligt forekommende materiale som omhandlet i kategori 17 05 04 i den europæiske liste over affald, der er opstillet ved afgørelse 2000/532/EF), der genereres på byggepladsen, forberedes med henblik på genbrug, genanvendelse og anden materialenyttiggørelse, herunder opfyldningsoperationer, hvor der anvendes affald til erstatning for andre materialer, i overensstemmelse med direktivet om affaldshåndtering og EU's protokol om håndtering af bygge- og nedrivningsaffald. For det andet skal operatørerne begrænse affaldsproduktionen i forbindelse med bygge- og nedrivningsprocesser i overensstemmelse med EU's protokol om håndtering af bygge- og nedrivningsaffald og under

---

<sup>1</sup> Hvis den aktivitet, der støttes, medfører forventede drivhusgasemissioner, som ikke er væsentligt lavere end de relevante benchmarks, bør der gives en forklaring på årsagerne til, at dette ikke er muligt. Benchmarks, der er fastsat for gratistildeling for aktiviteter, der er omfattet af emissionshandelsordningen, jf. Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) 2021/447.

hensyntagen til den bedste tilgængelige teknik og ved hjælp af selektiv nedrivning for at muliggøre fjernelse og sikker håndtering af farlige stoffer og lette genbrug og genanvendelse af høj kvalitet ved selektiv fjernelse af materialer ved hjælp af tilgængelige sorteringssystemer for bygge- og nedrivningsaffald.

Gennemførelsen af denne investering skal være afsluttet senest den 31. december 2023.

#### Investeringer: 1.4 muliggøre fremtidig elektrificering gennem målrettede investeringer i Cork pendlerbane

Denne investering har til formål at muliggøre den fremtidige elektrificering af jernbanerne i Kork-storbyområdet. Formålet med investeringen er at udvide politikken for bæredygtig mobilitet i regionen Cork, reducere brugen af biler og øge udbredelsen af offentlig transport og dermed bidrage til at reducere drivhusgasemissionerne.

Investeringen består af følgende tre delinvesteringer:

- Den første delinvestering omfatter etablering af en yderligere gennemgående linje med endnu en platform på Kent Station (*1.4.1 Enable Future Electrification gennem målrettede investeringer i Cork Commuter Rail — oprettelse af en yderligere gennemgående linje med en ekstra platform på Kent Station*). Delinvesteringen omfatter opførelse af en fodgængerbro, elevatorer og trapper i overensstemmelse med tilgængelighedsstandarder og lovgivningsmæssige krav.
- Den anden delinvestering består i at fordoble enkeltsporet, infrastrukturarbejder på broer, signalarbejde i forbindelse med den tosporede strækning, dræning og ændring af kulde og opførelse af vedligeholdelsesstrukturer mellem Glounthaune og Middleton (*1.4.2 Enable Future Electrification gennem målrettede investeringer i Cork Commuter Rail — Double tracking of the current single line between Glounthaune and Middleton*).
- Den tredje underinvestering vedrører omsignalering af linjerne over Cork pendlerområdet (62 km), indhegning, rydning og overnatning, gennemførelse af den tekniske signalløsning (computerbaseret sammenlåsning) for at gøre det lettere at øge hyppigheden af tjenesterne og den efterfølgende elektrificerede tjeneste (*1.4.3 Enable Future Electrification gennem målrettede investeringer i Cork Commuter Rail — Resignalering af strækningerne*).

Undersøgelsen skal være afsluttet senest den 31. august 2026.

#### Investeringer: 1.5 Det nationale program for store udfordringer

Formålet med investeringen er at fremme forsknings- og udviklingsprojekter, der dækker en række prioriteter inden for klima-, sundheds-, digital- og landbrugssektoren. Investeringen anvender en udfordringsbaseret finansieringsmodel, som er udarbejdet af Science Foundation Ireland til støtte for forsknings- og innovationsprojekter, som tilskynder forskere til at fokusere deres indsats på at levere konkrete resultater for samfundet. De store nationale udfordringer organiseres i tre runder (*1.5.1 national Grand Challenge — runde 1; 1.5.2 national Grand Challenge — runde 2; 1.5.3 national Grand Challenge — runde 3*). Den skal bestå af fem grønne udfordringer og to digitale udfordringer.

Investeringen består af et udvalg af projekter efter tre faser. En første fase, der varer mellem 12 og 18 måneder, består af en liste over forskningsprojekter, der sandsynligvis vil kunne løse disse relevante prioriteter. I anden fase modtager ansøgerne et brev med tilbud. De har en frist på 24 måneder til at gennemføre deres projekters overgang til en prototype eller en regeringsaccepteret politik eller lovgivningsmæssige ændringer. Endelig vil vinderholdene

blive tildelt økonomisk støtte for at muliggøre en deployeringsløsning. Der afholdes tre udvælgelsesrunder.

Det forventes, at denne investering ikke skader miljømålene i henhold til artikel 17 i forordning (EU) 2020/852 væsentligt, idet der tages hensyn til beskrivelsen af investeringen og de afhjælpende foranstaltninger, der er fastsat i genopretnings- og resiliensplanen i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01). Navnlig skal de ansvarlige parametre og mål for udfordringer være teknologineutrale, resultaterne af F & I-processerne skal også være teknologineutrale, og brunt F & I udelukkes fra ordningen.

Undersøgelsen skal være afsluttet senest den 31. juli 2026.

#### Investeringer: 1.6 forbedret rehabilitering af tørvemoser

Formålet med investeringen er at forebygge yderligere forringelse af tørvemoser og forbedre deres tilstand. Investeringen har til formål at ændre arealanvendelsen fra tørveudvinding til kulstofbinding og skal også bidrage til øget biodiversitet, støtte redelighed for moser og økosystemer samt forbedre vandkvaliteten og styringen af oversvømmelsesrisikoen. Investeringen skal bidrage til at ændre arealanvendelsen fra tørveudvinding til kulstofbinding.

Investeringen består i rehabilitering af 33 000 hektar tørveområder, der ejes af et halvstatsejet selskab, Bord Na Móna. Rehabiliteringen af disse tørvemoser skal omfatte etablering af vådområder og fjedre, forbedring af topografien, udgravning af dræn, der blokerer genopvågning, anvendelse af forskellige teknikker til at fremskynde vegetationen og opførelse af et soldrevet pumpesystem til højnelse af vandet.

Undersøgelsen skal være afsluttet senest den 31. august 2026.

#### 1.7 Investeringsplan for vandområdedistrikter — Styrket ambitionsprogram

Formålet med investeringen er at forbedre spildevandsinfrastrukturen ved at fremrykke prioriterede projekter vedrørende spildevandsrensningsanlæg, hvis udledninger er blevet udpeget til at lægge et betydeligt pres på recipientvandområder.

Investeringen består af: i) opgradering af mindst 10 små vandrensningsanlæg (*1.7.1 vandområdeplanen — opgradering af mindst 10 små vandrensningsanlæg*) ii) Gennemførelse af gennemførlighedsundersøgelser af mindst 20 spildevandsrensningsanlæg (*1.7.2 vandområdeplanen — gennemførlighedsundersøgelser af mindst 20 spildevandsrensningsanlæg*) Og iii) overvågning af biologiske og fysisk-kemiske indikatorer for mindst 20 lokaliteter og udvikling af kapacitet til at fastlægge de nødvendige behandlingsstandarder til støtte for opfyldelsen af vandrammedirektivets målsætninger (*1.7.3 vandområdeplanen — Overvågning af biologiske og fysisk-kemiske indikatorer for mindst 20 lokaliteter*).

Undersøgelsen skal være afsluttet senest den 30. september 2025.

#### Reform: 1.8 Lovforslaget om klimaindsats og kulstoffattig udvikling (ændring)

Formålet med denne reform er at fastsætte et emissionsreduktionsmål for 2030 og målet om klimaneutralitet senest i 2050 i den primære lovgivning og at styrke forvaltningsrammen for opfyldelsen af disse mål.

Reformen består i undertegnelse og ikrafttræden af lovforslaget om klimaindsats og kulstoffattig udvikling (ændring), som bl.a. skal kræve, at målet om klimaneutralitet senest i 2050 gøres lovfæstet, at der vedtages 5-årige kulstofbudgetter på sektor- og økonomiminiveau, at de første to kulstofbudgetter fastsættes i overensstemmelse med reduktionsmålet på 51 % for 2030, og at der udarbejdes årlige opdateringer af klimahandlingsplanen og gennemførelse af årlig klimarapportering.

Undersøgelsen skal være afsluttet senest den 31. december 2025.

Reform: 1.9 kulstofafgift

Formålet med reformen er at bidrage til dekarbonisering af økonomien ved at afskrække fra brugen af fossile brændstoffer, tilskynde industrien og samfundet til at anvende vedvarende energi og fremme forbedringer af energieffektiviteten.

Reformen består i at gennemføre successive årlige stigninger i kulstofafgiftssatsen på 7,50 EUR om året mellem 2021 og 2025 efter det forløb, der vil føre til en sats på 100 EUR pr. ton CO2 emissioner i 2030.

Undersøgelsen skal være afsluttet senest den 30. juni 2025.

## A.2. Milepæle, mål, indikatorer og tidsplan for overvågning og gennemførelse af den ikketilbagebetalingspligtige støtte

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
1	1,1 Afskaffelse af en billig boliglånsordning	Milepæl	Oprettelse af det finansielle instrument: Undertegnelse af en kontraktmæssig aftale mellem de relevante ministerier og SBCI og indgåelse af den tilhørende investeringsstrategi/-politik	Undertegnelse af aftalen og offentliggørelse af den tilhørende investeringsstrategi/-politik for at sikre mindst en mellembred retrofit for mindst 75 % af de udbetalte lån	—	—	—	Q1	2022	<p>De relevante ministerier indgår en aftale med Strategic Banking Corporation of Ireland, og det finansielle instrument oprettes, herunder den tilhørende investeringsstrategi/-politik, hvori det præciseres, at mindst 75 % af lånene under lånegarantiordningen skal udbetales til finansiering af moderniseringsarbejder. Aftalen og investeringsstrategien/-politikken skal være i overensstemmelse med Kommissionens vejledende note af 22. januar 2021 vedrørende finansielle instrumenter og sikre overholdelse af bl.a. den tekniske vejledning om DNSH-princippet for alle downstream-investeringer, der støttes af garantiordningen. Aftalen skal sikre, at disse eftermonteringsarbejder i gennemsnit mindst sikrer en mellemhøj grad af renovering som defineret i Kommissionens henstilling om renovering af bygninger (EU) 2019/786.</p> <p>De lån, der ydes i henhold til ordningen, må ikke skade miljømålene i henhold til artikel 17 i forordning (EU) 2020/852 væsentligt, idet der tages hensyn til beskrivelsen af foranstaltningen og de afhjælpende foranstaltninger, der er fastsat i genopretnings- og resiliensplanen i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01). Foranstaltningen skal navnlig være i overensstemmelse med relevant EU-lovgivning og national miljølovgivning og kræve, at de økonomiske aktører,</p>



Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
										der udfører bygge- og anlægsarbejdet, sikrer, at mindst 70 % (i vægtprocent) af det ikkefarlige bygge- og nedrivningsaffald (bortset fra naturligt forekommende materiale som omhandlet i kategori 17 05 04 i den europæiske liste over affald, der er opstillet ved afgørelse 2000/532/EF af 3. maj 2000 om erstatning af afgørelse 94/3/EF om fastlæggelse af en liste over affald i henhold til artikel 1, litra a), i Rådets direktiv 75/442/EØF om affald og Rådets afgørelse 94/904/EF om fastlæggelse af en liste over farligt affald i henhold til artikel 1, stk. 4, i Rådets direktiv 91/689/EØF om farligt affald (meddelt under dokumentnummer C (2000) 1147)), der erstatter om fastlæggelse af en liste over affald i henhold til, i om affald og om fastlæggelse af en liste over farligt affald i henhold til, i om farligt affald (meddelt under dokumentnummer)), skal genanvendelse af materialer, der er fremstillet ved brug af byggematerialer, og genanvendelse af affald i overensstemmelse med, i om etablering af en liste over farligt affald i henhold til, i om farligt affald (meddelt under dokumentnummer)).
2	1,1 Afskaffelse af en billig boliglånsordning	Milepæl	Første lånegarantikontrakt underskrevet	Det første deltagende kreditinstitut underskriver garantiaftalen under ordningen	—	—	—	Q2	2022	Den kontraktlige aftale om at benytte garantifaciliteten under ordningen skal være underskrevet af mindst ét deltagende kreditinstitut og garantistillerne.

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
3	1,1 Afskaffelse af en billig boliglånsordning	Mål	Fuld udbetalingslån	—	Procent	0	100	Q4	2025	100 % af lånegarantiordningens samlede låneportefølje skal være indberettet som udnyttet af individuelle støtteberettigede låntagere. Den uudnyttede fremgangsmåde skal gå til ordninger, der forfølger lignende mål, og som opfylder den tekniske vejledning om DNSH-princippets krav, der er beskrevet ovenfor under milepæl 1.
4	1.2.1 Fremskynde dekarboniseringen af erhvervssektoren — Kulstofreduktionsfonden	Milepæl	Indkaldelse af forslag	Indkaldelse af forslag fra Ministeriet for Erhvervspolitik, Handel og Beskæftigelse og Virksomhedsagenter	—	—	—	Q3	2022	Indkaldelsesforslagene skal være iværksat med mandat, herunder kriterier for støtteberettigelse, der sikrer, at de udvalgte projekter overholder den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01) ved hjælp af en udelukkelsesliste og kravet om overholdelse af den relevante EU-miljølovgivning og national miljølovgivning. Hvis der skulle ydes støtte til kedler, der anvender bioenergiteknologi i) Med henblik på modvirkning af klimaændringer og biodiversitet skal det sikres, at biomasse opfylder bæredygtigheds- og drivhusgasemissionsbesparelseskriterierne i artikel 29-31 og reglerne om fødevarer- og foderbaserede biobrændstoffer i artikel 26 i direktiv (EU) 2018/2001 om vedvarende energi (REDII) og dertil knyttede gennemførelsesretsakter og delegerede retsakter. ii) Med hensyn til forebyggelse og bekæmpelse af forurening skal det i boligmiljøer sikres, at de luftkvalitetsstandarder, der er fastsat i direktiv 2008/50/EU, overholdes, og anlægget skal overholde de

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
										gældende BAT-konklusioner (bedste tilgængelige teknologi) i henhold til direktivet om industrielle emissioner (direktiv 2010/75/EU). Kun højeffektive kedler, der er i overensstemmelse med miljøvenligt design, skal understøttes.
5	1.2.1 Fremskynde dekarboniseringen af erhvervssektoren — Kulstofreduktionsfonden	Mål	Afsluttede projekter	—	Antal	0	750	Q3	2026	Mindst 750 projekter skal være godkendt under Kulstofreduktionsfonden i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01) gennem anvendelse af en udelukkelsesliste og kravet om overholdelse af den relevante EU- og nationale miljølovgivning.
6	1.2.1 Fremskynde dekarboniseringen af erhvervssektoren — Kulstofreduktionsfonden	Mål	Mængde CO2 reduceret ved installation af lavemissionsteknologier	—	Antal (ton i tusinder)	0	250	Q3	2026	Mindst 250 000 tons anslået CO2 skal være reduceret fra installationen af lavemissionsteknologier. Dette skal bekræftes ved hjælp af selvrapporterede emissionsreduktioner fra virksomheder, der modtager finansiering til kapitalinstallationer.
7	1.2.2 Fremskynde dekarboniseringen af erhvervssektoren — Klimaindberetningen	Milepæl	Afslutning af oplysningskampagnen om fonden	Afslutning af en oplysningskampagne for at fremme udbredelsen af Enterprise	—	—	—	Q3	2026	Enterprise Ireland skal have gennemført en årlig igangværende oplysningskampagne, som skal have omfattet national og lokal radiodækning, for at fremme udbredelsen af den støtte, der er til rådighed fra klimafinansieringsfonden.

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
	erfonden			Ireland Climate Action Fund						
8	1.2.2 Fremskynde dekarboniseringen af erhvervssektoren — Klimainværsætt erfonden	Mål	Godkendelse af ansøgninger om støtte	—	Antal	0	500	Q3	2026	Mindst 500 ansøgninger om finansieringsstøtte skal være godkendt, og der skal være sikret overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet(2021/C58/01) ved hjælp af en udelukkelsesliste og kravet om overholdelse af den relevante EU- og nationale miljølovgivning.
9	1,3 Energieftermonteringsprogrammet for bygninger i den offentlige sektor	Milepæl	Påbegyndelse af eftermonteringsarbejdet	Hovedentreprenøren påbegynder eftermonteringsarbejde i henhold til Kontorets design og program for offentlige arbejder	—	—	—	Q4	2021	Hovedentreprenøren skal være udpeget af Kontoret for Offentlige Arbejder og skal være begyndt at udføre eftermonteringsarbejdet på anlægsområdet i henhold til kontoret for udformning og program for offentlige arbejder. Arbejdet må ikke skade miljømålene i henhold til artikel 17 i forordning (EU) 2020/852 væsentligt, idet der tages hensyn til beskrivelsen af foranstaltningen og de afhjælpende foranstaltninger, der er fastsat i genopretnings- og resiliensplanen i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01). Foranstaltningen skal navnlig være i overensstemmelse med relevant EU-lovgivning og national miljølovgivning og kræve, at de økonomiske aktører, der udfører bygge- og anlægsarbejdet, sikrer, at mindst 70 % (i vægtprocent) af det ikkefarlige bygge- og nedrivningsaffald (bortset fra naturligt forekommende materiale som omhandlet i kategori

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
										17 05 04 i den europæiske liste over affald, der er opstillet ved afgørelse 2000/532/EF af 3. maj 2000 om erstatning af afgørelse 94/3/EF om fastlæggelse af en liste over affald i henhold til artikel 1, litra a), i Rådets direktiv 75/442/EØF om affald og Rådets afgørelse 94/904/EF om fastlæggelse af en liste over farligt affald i henhold til artikel 1, stk. 4, i Rådets direktiv 91/689/EØF om farligt affald (meddelt under dokumentnummer C (2000) 1147)), der erstatter om fastlæggelse af en liste over affald i henhold til, i om affald og om fastlæggelse af en liste over farligt affald i henhold til, i om farligt affald (meddelt under dokumentnummer)), skal genanvendelse af materialer, der er fremstillet ved brug af byggematerialer, og genanvendelse af affald i overensstemmelse med, i om etablering af en liste over farligt affald i henhold til, i om farligt affald (meddelt under dokumentnummer)).
10	Programmet for energirenovierung af bygninger i den offentlige sektor 1.3	Milepæl	Eftermonteringssarbejder i regionalt beliggende kontorbygninger er afsluttet	Færdiggørelse af eftermontering af regionale regeringskontorer med forbedret bygningskvalitet og energimæssig ydeevne	—	—	—	Q2	2023	Mindst 5 400 kvadratmeter kontorlokaler, der er opgraderet til mindst en bygnings energiklasse B-standard (50 % forbedring i forhold til bygningens nuværende energieffektivitetsniveau), skal være afsluttet.

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
11	Programmet for energirenovering af bygninger i den offentlige sektor 1.3	Milepæl	Eftermonteringen af Tom Johnson House er afsluttet	Færdiggørelse af eftermontering af Tom Johnson House med forbedret bygningskvalitet og energimæssig ydeevne	—	—	—	Q4	2023	En fuldstændig eftermontering af Tom Johnson House til bygning af A2-standard (75 % forbedring i forhold til bygningens nuværende energieffektivitetsvurdering) skal være fuldført.
12	1,4 Muliggøre fremtidig elektrificering gennem målrettede investeringer i Cork Commuter Rail	Milepæl	Underskrivelse af kontrakt om elektrisk/batteridrevet flåde	Rammekontrakt for elektrisk/batteridrevet flåde tildelt	—	—	—	Q2	2022	Irish Rail skal have undertegnet en tiårig rammekontrakt om rullende materiel med nulemission på det irske jernbanenet.
13	1,4 Muliggøre fremtidig elektrificering gennem målrettede investeringer i Cork Commuter Rail	Milepæl	Valg af emissionsfri fremdrift	Administrativ afgørelse truffet af Trafikstyrelsen	—	—	—	Q4	2025	Som led i planen for elektrificering af jernbanedriften på Cork pendlers jernbanenet skal der være truffet afgørelse om, hvorvidt der skal opnås en nulemissionsudstødningsflåde ved hjælp af elektrificering af køreledninger eller anvendelse af en batteridrevet flåde.

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
14	1.4.1 Muliggøre fremtidig elektrificering gennem målrettede investeringer i Cork Commuter Rail — Oprettelse af en yderligere gennemgående strækning med en ekstra platform på Kent Station	Milepæl	Tildeling af designkontrakt Kent station	Meddelelse om tildeling af designkontrakten for Kent station gennemkørselsplatform	—	—	—	Q4	2021	Der skal være tildelt en kontrakt om projektering af Kent stations gennemkørselsplatform.
15	1.4.1 Muliggøre fremtidig elektrificering gennem målrettede investeringer i Cork pendlerbane — Oprettelse af en ekstra gennemgående	Milepæl	Tildeling af bygge- og anlægskontrakter	Bygge- og anlægskontrakterne tildeles	—	—	—	Q4	2022	Der skal være indgået bygge- og anlægskontrakter. Der skal ved tildelingen af disse kontrakter være disponeret over 4 900 000 EUR (70 % af projektets basisomkostninger eksklusive risikopræmier).

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
	strækning med en ekstra platform på Kent Station									
16	1.4.1 Muliggøre fremtidig elektrificering gennem målrettede investeringer i Cork pendlerbane — Oprettelse af en ekstra gennemgående strækning med en ekstra platform på Kent Station	Milepæl	Gennemkørsels platform fuldført	Gennemkørsels platformen er fuldført	—	—	—	Q4	2024	Platformen skal være færdig. Det omfatter opførelse af fodgængerbroer, elevatorer og trapper i overensstemmelse med tilgængelighedsstandarder og lovkrav.
17	1.4.2 Muliggøre fremtidig elektrificering gennem målrettede investeringer i Cork	Milepæl	Forelæggelse af en miljøkonsekvensvurdering	Rapport om miljøkonsekvensvurdering forelagt for planlægningsmyndighederne	—	—	—	Q3	2022	Irish Rail skal have forelagt planlægningsmyndighederne en miljøkonsekvensvurderingsrapport om dobbeltsporing af Glounthaune til Midelton i overensstemmelse med kravene i direktiv 2011/92/EU som ændret ved direktiv 2014/52/EU.



Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
	pendlerjernbanen — Dobbeltsporing af den nuværende enkeltstrækning mellem Glounthaune og Midleton									
18	1.4.2 Muliggøre fremtidig elektrificering gennem målrettede investeringer i Cork pendlerjernbanen — Dobbeltsporing af den nuværende enkeltstrækning mellem Glounthaune og Midleton	Milepæl	Tildelt bygge- og anlægskontrakt	Bygge- og anlægskontrakt en tildeles	—	—	—	Q4	2022	Den primære bygge- og anlægskontrakt skal være tildelt. Der skal ved tildelingen af denne kontrakt være disponeret over 48 400 000 EUR (70 % af projektets basisomkostninger eksklusive risikopræmier).
19	1.4.2 Muliggøre	Milepæl	Påbegyndelse af arbejdet	Påbegyndelse af arbejdet på	—	—	—	Q1	2024	Arbejdet med den dobbelte sporing af den nuværende ensporede linje Glounthaune-Midleton skal være

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
	fremtidig elektrificering gennem målrettede investeringer i Cork pendlerjernbanen — Dobbeltsporing af den nuværende enkeltstrækning mellem Glounthaune og Midleton		Glounthaune-Midleton	dobbeltsporet for Glounthaune-Midleton strækningen						påbegyndt. Arbejdets påbegyndelse skal være formaliseret ved en bekræftelse fra Trafikstyrelsen.
20	1.4.2 Muliggøre fremtidig elektrificering gennem målrettede investeringer i Cork pendlerjernbanen — Dobbeltsporing af den nuværende	Mål	Afslutning af dobbelt sporing af Glounthaune til Midleton	—	Antal kilometer	0	7,5	Q2	2026	Der skal være anlagt mindst 7,5 km spor mellem Glounthaune og Midleton.

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
	enkelstrækning mellem Glounthaune og Midleton									
21	1.4.3 Muliggøre fremtidig elektrificering gennem målrettede investeringer i Cork pendlerbane — Resignalering af strækninger	Milepæl	Tildeling af hovedprojekterings- og bygningskontrakt	Den vigtigste projekterings- og bygningskontrakt vedrørende omsignalering af strækningerne tildeles	—	—	—	Q4	2022	Hovedkontrakten om projektering og opførelse skal være tildelt. Der skal ved tildelingen af denne kontrakt være disponeret over 34 600 000 EUR (70 % af projektets basisomkostninger eksklusive risikopræmier).
22	1.4.3 Muliggøre fremtidig elektrificering gennem målrettede investeringer i Cork pendlerbane — Resignalering af strækninger	Milepæl	Accept af detaljeret udformning af ordningen	Transportdepartementets godkendelse af den endelige projekterings- og byggeplan	—	—	—	Q4	2023	Den endelige projekterings- og bygningsordning for omsignalering af strækningerne skal være godkendt.
23	1.4.3 Muliggøre	Mål	Færdiggørelse af arbejdet med	—	Antal kilometre	0	62	Q3	2026	Der skal være gennemført mindst 62 km omsignalering for Cork Area Commuter-netværket.

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
	fremtidig elektrificering gennem målrettede investeringer i Cork pendlerbane — Resignalering af strækninger		omsignalering		r					
24	1.5.1 National Grand Challenge — runde 1	Milepæl	Underskrivelse af runde 1-kontrakter for udvalgte grønne projekter	Kontrakter udstedt til udvalgte hold i runde 1 i den nationale store udfordring om at udvikle aftalte grønne løsninger. Kontrakterne har form af et tilbud	—	—	—	Q2	2025	Science Foundation Ireland har indgået kontrakter med de udvalgte hold efter indkaldelsen af projekter. Science Foundation Ireland sikrer, at udvælgelsesprocessen støtter projekter for et beløb på 7 700 000 EUR (eksklusive 9,5 % af de administrative omkostninger) med fokus på lavemissionsøkonomi, modstandsdygtighed og tilpasning til klimaændringer i overensstemmelse med interventionsområde 022 i bilag VI til forordning (EF) 2021/241. De udvalgte projekter må ikke skade miljømålene væsentligt, jf. artikel 17 i forordning (EU) 2020/852, i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01).
25	1.5.1 National Grand Challenge — runde 1	Milepæl	Underskrivelse af runde 1-kontrakter for udvalgte digitale projekter	Kontrakter udstedt til udvalgte hold i runde 1 i den nationale store udfordring om	—	—	—	Q2	2025	Science Foundation Ireland har indgået kontrakter med de udvalgte hold efter indkaldelsen af projekter. Science Foundation Ireland sikrer, at udvælgelsesprocessen støtter projekter for et beløb på 8 800 000 EUR (eksklusive administrationsomkostninger på 9,5 %) med fokus på investering i digitale F & I-aktiviteter

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
				at udvikle vedtagne digitale løsninger. Kontrakterne har form af et tilbud						(herunder ekspertisecentre, industriel forskning, eksperimentel udvikling, gennemførlighedsundersøgelser, erhvervelse af faste eller immaterielle aktiver til digitale relaterede F & I-aktiviteter) i overensstemmelse med interventionsområde 009a i bilag VII til forordning (EF) 2021/241. De udvalgte projekter må ikke skade miljømålene væsentligt, jf. artikel 17 i forordning (EU) 2020/852, i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01).
26	1.5.1 National Grand Challenge — runde 1	Milepæl	Rapport om afslutning af udvalgte projekter under 1. runde	Afsluttende rapport om de fremskridt, der er gjort med de udvalgte projekter, og en præsentation af de projekter, der har nået prototypestadiet	—	—	—	Q3	2026	Science Foundation Ireland udarbejder en afsluttende rapport med en detaljeret beskrivelse af resultaterne af alle de udvalgte projekter i runde 1.
27	1.5.2 National Grand Challenge — runde 2	Milepæl	Underskrivelse af runde 2-kontrakter for udvalgte grønne projekter	Kontrakter udstedt til udvalgte hold i runde 2 i den nationale store udfordring om at udvikle	—	—	—	Q4	2025	Science Foundation Ireland har indgået kontrakter med de udvalgte hold efter indkaldelsen af projekter. Science Foundation Ireland sikrer, at udvælgelsesprocessen støtter projekter for et beløb på 18 500 000 EUR (eksklusive administrationsomkostninger på 9,5 %) med fokus på lavemissionsøkonomi, modstandsdygtighed og tilpasning til klimaændringer i overensstemmelse med

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
				aftalte grønne løsninger. Kontrakterne har form af et tilbud						interventionsområde 022 i bilag VI til forordning (EF) 2021/241. De udvalgte projekter må ikke skade miljømålene væsentligt, jf. artikel 17 i forordning (EU) 2020/852, under hensyntagen til beskrivelsen af foranstaltningen og de afhjælpende foranstaltninger, der er fastsat i genopretnings- og resiliensplanen i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01).
28	1.5.2 National Grand Challenge — runde 2	Milepæl	Underskrivelse af runde 2-kontrakter for udvalgte digitale projekter	Kontrakter udstedt til udvalgte hold i runde 2 i den nationale store udfordring om at udvikle vedtagne digitale løsninger. Kontrakterne har form af et tilbud	—	—	—	Q4	2025	Science Foundation Ireland har indgået kontrakter med de udvalgte hold efter indkaldelsen af projekter. Science Foundation Ireland sikrer, at udvælgelsesprocessen støtter projekter for et beløb på 10 800 000 EUR (eksklusive administrationsomkostninger på 9,5 %) med fokus på investering i digitale F & I-aktiviteter (herunder ekspertiseforskningscentre, industriel forskning, eksperimentel udvikling, gennemførlighedsundersøgelser, erhvervelse af faste eller immaterielle aktiver til digitale relaterede F & I-aktiviteter) i overensstemmelse med interventionsområde 009a i bilag VII til forordning (EF) 2021/241. De udvalgte projekter må ikke skade miljømålene væsentligt, jf. artikel 17 i forordning (EU) 2020/852, i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01).
29	1.5.2 National Grand	Milepæl	Statusrapport om	Statusrapport om de	—	—	—	Q3	2026	Science Foundation Ireland udarbejder en statusrapport med nærmere oplysninger om, hvor langt man er nået

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
	Challenge — runde 2		gennemførelsen af udvalgte projekter under runde 2	fremskridt, der er gjort i forbindelse med de udvalgte projekter						med alle de projekter, der blev udvalgt i runde 2.
30	1.5.3 National Grand Challenge — runde 3	Milepæl	Underskrivelse af runde 3-kontrakter for udvalgte grønne projekter	Kontrakter udstedt til udvalgte hold i runde 3 i den nationale store udfordring om at udvikle aftalte grønne løsninger. Kontrakterne har form af et tilbud	—	—	—	Q2	2026	Science Foundation Ireland har indgået kontrakter med de udvalgte hold efter indkaldelsen af projekter. Science Foundation Ireland sikrer, at udvælgelsesprocessen støtter projekter for et beløb på 19 600 000 EUR (eksklusive administrationsomkostninger på 9,5 %) med fokus på lavemissionsøkonomi, modstandsdygtighed og tilpasning til klimaændringer i overensstemmelse med interventionsområde 022 i bilag VI til forordning (EF) 2021/241. De udvalgte projekter må ikke skade miljømålene væsentligt, jf. artikel 17 i forordning (EU) 2020/852, under hensyntagen til beskrivelsen af foranstaltningen og de afhjælpende foranstaltninger, der er fastsat i genopretnings- og resiliensplanen i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01).
31	1.5.3 National Grand Challenge — runde 3	Milepæl	Statusrapport om gennemførelsen af udvalgte projekter under runde 3	Statusrapport om de fremskridt, der er gjort i forbindelse med de udvalgte projekter	—	—	—	Q3	2026	Science Foundation Ireland udarbejder en statusrapport med nærmere oplysninger om, hvor langt man er nået med alle de projekter, der blev udvalgt i runde 3.

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
32	1,6 Forbedret rehabilitering af tørvemoser	Milepæl	Forundersøgelser om rehabilitering af tørvemoser	Offentliggørelse af en foreløbig undersøgelse, der skal anvendes til gennemførelsen af foranstaltningen	—	—	—	Q3	2021	Der skal være offentliggjort en foreløbig undersøgelse af rehabilitering af tørvemoser, herunder miljømål, de gældende rehabiliteringsstandarder, listen over moser, der er udvalgt til rehabilitering, og kriterierne for udvælgelse heraf.
33	1,6 Forbedret rehabilitering af tørvemoser	Mål	Påbegyndelse af arbejdet på de første moser	—	Antal	0	19	Q4	2021	Der skal være påbegyndt forbedringer af rehabiliteringen af mindst 19 moser. Forbedringerne påbegyndes ved inspektioner på stedet og tekniske vurderinger, som skal være indeholdt i en statusrapport.
34	1,6 Forbedret rehabilitering af tørvemoser	Mål	Påbegyndelse af arbejdet på yderligere moser	—	Antal	19	61	Q4	2023	Oprydningsforbedringerne af yderligere moser skal være påbegyndt for mindst yderligere 42 moser. Forbedringerne påbegyndes ved inspektioner på stedet og tekniske vurderinger, som skal være udført og formaliseret i en foreløbig rapport. Rapporten skal indeholde specifikke, målelige, acceptable, realistiske, tidsbundne (SMART) centrale præstationsindikatorer (KPI'er).
35	1,6 Forbedret rehabilitering af tørvemoser	Mål	Afslutning af rehabiliteringsarbejder for første moser	—	Antal	0	40	Q4	2024	Der skal i det væsentlige være opnået rehabiliteringsforbedringer for mindst 40 moser. Færdiggørelsen sikres ved inspektioner på stedet og tekniske vurderinger, som skal være udført og formaliseret i en foreløbig rapport. Rapporten skal indeholde SMART KPI'er.



Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
36	1,6 Forbedret rehabilitering af tørvemoser	Mål	Afslutning af rehabiliteringsarbejdet	—	Antal	40	82	Q3	2026	Der skal være gennemført rehabiliteringsforbedringer på 82 moser, der dækker ca. 33 000 hektar. Færdiggørelsen skal være bekræftet ved en endelig rapport, der bekræfter, at ordningens og kontraktens mål er opfyldt. De endelige rapporter skal også indeholde resultaterne af inspektioner på stedet og tekniske vurderinger.
37	1.7.1 Vandområdeplan — Opgradering af mindst 10 små vandrensningsanlæg	Milepæl	Udvælgelse af støtteberettigede spildevandsrensningsanlæg	Offentliggørelse af listen over mindst 10 støtteberettigede lokaliteter	—	—	—	Q1	2022	Der skal være offentliggjort en liste med mindst 10 udvalgte lokaliteter til opgraderingen. Den skal være baseret på en ekspertgruppes vurdering, og den skal indeholde en beskrivelse af, hvilken type opgradering der er behov for.
38	1.7.1 Vandområdeplan — Opgradering af mindst 10 små vandrensningsanlæg	Milepæl	Påbegyndelse af opgraderingen af små spildevandsrensningsanlæg	Arbejdsordre udstedt til entreprenør med detaljerede oplysninger om det fulde omfang af arbejdet og tidsplanen for færdiggørelsen af dette arbejdsområde	—	—	—	Q2	2022	Opgraderingsarbejdet på de små spildevandsrensningsanlæg skal være påbegyndt ved udstedelse af en arbejdsordre til den udpegede entreprenør.
39	1.7.1 Vandområdeplan	Mål	Mindre spildevandsrens	—	Antal	0	10	Q3	2025	Mindst 10 opgraderinger af spildevandsrensningsanlæg skal være afsluttet. Færdiggørelsen defineres som

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
	n — Opgradering af mindst 10 små vandrensningsanlæg		ningsanlæg opgraderet							dokumenteret ved en rapport om færdiggørelsen.
40	1.7.2 Vandområdeplan — gennemførlighedsundersøgelser af mindst 20 spildevandsrensningsanlæg	Mål	Gennemførlighedsundersøgelser og vurderinger i forbindelse med delforanstaltning 1 og 3 til vurdering af mulighederne for yderligere opgraderinger	—	Antal	0	20	Q4	2023	Der skal være offentliggjort mindst 20 gennemførlighedsundersøgelser og vurderinger i forbindelse med delforanstaltning 2 og 3.
41	1.7.3 Vandområdeplan — Overvågning af biologiske og fysisk-kemiske indikatorer for mindst 20 lokaliteter	Milepæl	Offentliggørelse af websteder, der er udvalgt til overvågning	Offentliggørelse af en liste over mindst 20 lokaliteter, der er udvalgt til overvågning af biologiske og fysisk-kemiske indikatorer	—	—	—	Q2	2022	Listen over overvågningssteder og betingelserne for denne overvågning skal være specificeret af Irish Water.
42	1.7.3 Vandområdeplan —	Milepæl	Endelig rapport	Endelig rapport, der viser	—	—	—	Q3	2025	Resultatet af denne overvågning og indsamling af data skal tage form af en rapport, der sammenfatter resultatet af denne overvågning, samt udviklingen af evnen til at

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
	Overvågning af biologiske og fysisk-kemiske indikatorer for mindst 20 lokaliteter			konklusionerne af overvågningen						fastlægge de nødvendige behandlingsstandarder til støtte for opfyldelsen af målene i vandrammedirektivet.
43	1,8 "Climate Action and Low Carbon Development (Amendment) Bill 2021" (klimaindsats og kulstoffattig udvikling)	Milepæl	Ikrafttræden af lov om klimaindsatsen og lavemissionsudvikling (ændring) 2021	Bestemmelse i den lovgivning, der angiver ikrafttrædelsen	—	—	—	Q3	2021	Lovgivningen er trådt i kraft. Det kræver, at målet om klimaneutralitet bringes på et lovbestemt grundlag senest i 2050, at det første kulstofbudgetprogram vedtages i overensstemmelse med reduktionsmålet på 51 % for 2030, den årlige ajourføring af klimahandlingsplanen og gennemførelsen af årlig klimarapportering i forbindelse med graden af gennemførelse af de politikker, der er fastsat i klimahandlingsplanen, og graden af opnåelse af reduktionen af drivhusgasemissioner.
44	1,8 "Climate Action and Low Carbon Development (Amendment) Bill 2021" (klimaindsats og kulstoffattig udvikling)	Milepæl	Vedtagelse af de første tre 5-årige kulstofbudgetter	Vedtagelse og offentliggørelse af de første tre 5-årige kulstofbudgetter	—	—	—	Q4	2021	De første tre 5-årige kulstofbudgetter skal være vedtaget. Kulstofbudgetterne skal være i overensstemmelse med reduktionsmålet på 51 % senest i 2030.
45	1,8 "Climate	Milepæl	Første ajourføring af	Vedtagelse og offentliggørelse	—	—	—	Q3	2022	Der skal vedtages en revideret klimahandlingsplan, som definerer yderligere politikker og foranstaltninger, der

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
	Action and Low Carbon Development (Amendment) Bill 2021" (klimaindsats og kulstoffattig udvikling)		klimahandlingsplanen	af den årlige ajourføring af klimahandlingsplanen						er nødvendige for at bringe Irland på rette vej mod landets erklærede mål om at reducere drivhusgasemissionerne med 51 % i 2030 i forhold til 2018-niveauerne og opnå klimaneutralitet senest i 2050. Klimahandlingsplanen skal være i overensstemmelse med rammen og målsætningerne i lovforslaget om klimaindsatsen og lavemissionsudvikling (ændring) fra 2021 og være i overensstemmelse med Irlands forpligtelser i henhold til EU's klima- og energilovgivning.
46	1,8 "Climate Action and Low Carbon Development (Amendment) Bill 2021" (klimaindsats og kulstoffattig udvikling)	Milepæl	Yderligere ajourføring af klimahandlingsplanen	Vedtagelse og offentliggørelse af den årlige ajourføring af klimahandlingsplanen	—	—	—	Q3	2025	Der skal vedtages en revideret klimahandlingsplan, som definerer yderligere politikker og foranstaltninger, der er nødvendige for at bringe Irland på rette vej mod landets erklærede mål om at reducere drivhusgasemissionerne med 51 % i 2030 i forhold til 2018-niveauerne og opnå klimaneutralitet senest i 2050. Klimahandlingsplanen skal overordnet set bringes i overensstemmelse med den ramme og de målsætninger, der foreslås i henhold til loven om klimaindsatsen og lavemissionsudvikling (ændring) fra 2021, og være i overensstemmelse med Irlands forpligtelser i henhold til EU's klima- og energilovgivning.

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
47	1,9 Kulstofafgift	Milepæl	Lovgivning om kulstofafgiftssatser	Bestemmelse i den lovgivningsmæssige retsakt, der angiver ikrafttrædelsen af lovgivningen om kulstofafgiftssatser	—	—	—	Q4	2020	Lovgivningen skal være trådt i kraft og indføre de årlige forhøjelser af satserne. Den skal for første gang have fastsat et langsigtet kulstofprissignal frem til 2030 på lovgivningsmæssigt grundlag. Specifikke satser for hvert af de berørte brændstoffer fastsættes i lovgivningen og offentliggøres på skattevæsenets websted.
48	1,9 Kulstofafgift	Milepæl	Forhøjelse af kulstofafgiften for 2021	Administrative foranstaltninger gennemført som krævet for at indføre takstforhøjelser som fastsat i Finance Act 2020	—	—	—	Q2	2021	Budget- og finansloven træder i kraft og fastsætter en årlig stigning for 2021 på 7,50 EUR pr. ton CO <sub>2</sub> -emission. Denne forhøjelse gælder for alle berørte brændstoffer fra de datoer, der er angivet i Finance Act 2020.
49	1,9 Kulstofafgift	Milepæl	Forhøjelse af kulstofafgiften for 2022	Administrative foranstaltninger gennemført som krævet for at indføre takstforhøjelser som fastsat i Finance Act 2020	—	—	—	Q2	2022	Budget- og finansloven træder i kraft og fastsætter en årlig stigning for 2022 på 7,50 EUR pr. ton CO <sub>2</sub> -emission. Denne forhøjelse gælder for alle berørte brændstoffer fra de datoer, der er angivet i Finance Act 2020.

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
50	1,9 Kulstofafgift	Milepæl	Forhøjelse af kulstofafgiften for 2023	Administrative foranstaltninger gennemført som krævet for at indføre takstforhøjelser som fastsat i Finance Act 2020	—	—	—	Q2	2023	Budget- og finansloven træder i kraft og fastsætter en årlig stigning for 2023 på 7,50 EUR pr. ton CO <sub>2</sub> -emission. Denne forhøjelse gælder for alle berørte brændstoffer fra de datoer, der er angivet i Finance Act 2020.
51	1,9 Kulstofafgift	Milepæl	Forhøjelse af kulstofafgiften for 2024	Administrative foranstaltninger gennemført som krævet for at indføre takstforhøjelser som fastsat i Finance Act 2020	—	—	—	Q2	2024	Budget- og finansloven træder i kraft og fastsætter en årlig stigning for 2024 på 7,50 EUR pr. ton CO <sub>2</sub> -emission. Denne forhøjelse gælder for alle berørte brændstoffer fra de datoer, der er angivet i Finance Act 2020.
52	1,9 Kulstofafgift	Milepæl	Forhøjelse af kulstofafgiften for 2025	Administrative foranstaltninger gennemført som krævet for at indføre takstforhøjelser som fastsat i Finance Act 2020	—	—	—	Q2	2025	Budget- og finansloven træder i kraft og fastsætter en årlig stigning for 2025 på 7,50 EUR pr. ton CO <sub>2</sub> -emission. Denne forhøjelse gælder for alle berørte brændstoffer fra de datoer, der er angivet i Finance Act 2020.

## **B. KOMPONENT 2: FREMSKYNDELSE OG UDVIDELSE AF DIGITALE REFORMER OG OMSTILLING**

Denne komponent i den irske genopretnings- og resiliensplan bidrager til at tackle udfordringerne i forbindelse med den digitale omstilling ved at støtte digitaliseringen af offentlige tjenester og virksomheder og forbedre digitale færdigheder.

Formålet med komponenten er at fremskynde og udvide landets digitale omstilling ved at støtte digitaliseringen af virksomheder, imødegå risikoen for den digitale kløft, herunder i uddannelsessektoren, forbedre digitale færdigheder og støtte udviklingen af digital infrastruktur og leveringen af digitale offentlige tjenester.

Komponenten støtter gennemførelsen af de landespecifikke henstillinger om investeringer i den digitale omstilling og digital infrastruktur samt håndteringen af risikoen for digital kløft, herunder i uddannelsessektoren (landespecifik henstilling nr. 3 i 2019 og landespecifikke henstillinger nr. 2 og 3 i 2020).

Det forventes, at ingen foranstaltning i denne komponent skader miljømålene i henhold til artikel 17 i forordning (EU) 2020/852 væsentligt, idet der tages hensyn til beskrivelsen af foranstaltningerne og de afhjælpende foranstaltninger, der er fastsat i genopretnings- og resiliensplanen i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01).

### **B.1. Beskrivelse af reformer og investeringer, som finansieres med ikkertilbagebetalingspligtig støtte**

#### Investeringer: 2.1 udvikling af et fælles statsligt datacenter

Formålet med foranstaltningen er at levere datacenterfaciliteter af høj kvalitet til erstatning for regeringens forældede nuværende offentlige serverlokaler og datacenterfaciliteter, som for det meste befinder sig i bycentre, der i sagens natur er ineffektive ud fra et strømforbrugende perspektiv. Det fælles statslige datacenter, der er udviklet på Backweston Campus, skal fungere på en mere miljøvenlig måde, herunder ved at anvende datacentrets spildvarme til andre bygninger. Databehandlingen skal resultere i påviselige betydelige besparelser i vuggetil-grav-emissionerne af drivhusgasser.

Investeringen består i anlæg, elektrificering og mekanisk udstyr i datacentret. Fire ministerier/tjenester skal lukke deres eksisterende lokaliteter og migrere til det nye fælles datacenter for regeringen som led i en indledende migration.

Undersøgelsen skal være afsluttet senest den 31. december 2025.

#### Investeringer: 2.2 program til fremme af den digitale omstilling af virksomheder i Irland

Formålet med foranstaltningen er at tackle en skæv digitalisering blandt virksomheder, navnlig små og mellemstore virksomheder (SMV'er), og at fremme digitaliseringen af virksomheder i Irland.

Investeringen består i at støtte programmer, der tager sigte på digitalisering af virksomheder i Irland, såsom udvikling af onlinetilstedeværelse, digitalisering af produkter og forretningsprocesser og anvendelse af digitale teknologier til at udvikle nye markeder og forretningsmodeller. Denne foranstaltning skal også støtte irske europæiske digitale innovationsknudepunkter som led i multilandeprojektet. Knudepunkterne skal yderligere hjælpe virksomhederne med at gennemføre den digitale omstilling og blive mere konkurrencedygtige.

For at sikre, at foranstaltningen er i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01), skal støtteberettigelseskriterierne i mandatet for kommende

indkaldelser af projekter udelukke følgende liste over aktiviteter: i) aktiviteter i forbindelse med fossile brændstoffer, herunder downstream-anvendelse<sup>2</sup> ii) aktiviteter under EU's emissionshandelssystem med henblik på at opnå forventede drivhusgasemissioner, der ikke er lavere end de relevante benchmarks<sup>3</sup> iii) Aktiviteter i forbindelse med affaldsdeponeringsanlæg, forbrændingsanlæg<sup>4</sup> og anlæg til mekanisk-biologisk behandling<sup>5</sup> og iv) aktiviteter, hvor langsigtet bortskaffelse af affald kan skade miljøet. Mandatet skal desuden kræve, at kun aktiviteter, der er i overensstemmelse med relevant EU- og national miljølovgivning, kan udvælges.

Undersøgelsen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

#### Investeringer: 2.3 program for tilvejebringelse af digital infrastruktur og finansiering til skoler

Formålet med foranstaltningen er at sikre, at elever på primær- og sekundærtrinnet udstyres med passende digitale færdigheder. Foranstaltningen bidrager til at afhjælpe regionale og digitale kløfter og uligheder i Irland.

Investeringen består af to delforanstaltninger på det digitale område i skolerne. Den første delforanstaltning (2.3.1 *digital infrastruktur og finansiering til skoler — konnektivitet*) skal sikre højhastighedsbredbåndsforbindelser til grundskoler, og den anden foranstaltning (2.3.2 *digital infrastruktur og finansiering til skoler — IKT-infrastruktur*) skal finansiere adgangen til IKT-infrastruktur, navnlig ved at støtte skoler med at levere digitalt udstyr og software til dårligt stillede elever.

Undersøgelsen skal være afsluttet senest den 30. september 2022.

#### Investeringer: 2.4 onlineresponeringsmulighed for folketælling

Formålet med foranstaltningen er at forbedre effektiviteten af dataindsamling og -analyse ved at digitalisere tællingen. Det skal mindske byrden for respondenterne i undersøgelsen og omkostningerne ved at indsamle data. Tællingen er den eneste operation, der giver et samlet billede af det irske folks sociale forhold og levevilkår. Det giver de politiske beslutningstagere værdifulde oplysninger med henblik på at skabe offentlige politikker af høj kvalitet.

Investeringen består i at udvikle en platform, hvor husholdningerne kan afslutte deres folketælling online. Den anvendte infrastruktur skal have potentiale for genanvendelse til alle offentlige myndigheders indsamling af data i stor skala.

Undersøgelsen skal være afsluttet senest den 30. juni 2026.

---

<sup>2</sup> Undtagen projekter under denne foranstaltning inden for elproduktion og/eller varmeproduktion samt tilhørende transmissions- og distributionsinfrastruktur, der anvender naturgas, som opfylder betingelserne i bilag III til den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01).

<sup>3</sup> Hvis den aktivitet, der støttes, medfører forventede drivhusgasemissioner, som ikke er væsentligt lavere end de relevante benchmarks, bør der gives en forklaring på årsagerne til, at dette ikke er muligt. Benchmarks, der er fastsat for gratistildeling for aktiviteter, der er omfattet af emissionshandelsordningen, jf. Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) 2021/447.

<sup>4</sup> Denne undtagelse gælder ikke for aktioner under denne foranstaltning i anlæg, der udelukkende beskæftiger sig med behandling af ikke-genanvendeligt farligt affald, og for eksisterende anlæg, hvor foranstaltningerne under denne foranstaltning har til formål at øge energieffektiviteten, opsamle udstødningsgasser til oplagring eller anvendelse eller nyttiggøre materialer fra forbrændingsaske, forudsat at sådanne foranstaltninger under denne foranstaltning ikke medfører en forøgelse af anlæggets kapacitet til behandling af affald eller en forlængelse af anlæggenes levetid, for hvilke der fremlægges dokumentation på anlægsniveau.

<sup>5</sup> Denne udelukkelse gælder ikke for tiltag under denne foranstaltning i eksisterende anlæg til mekanisk-biologisk behandling, hvor tiltagene under denne foranstaltning har til formål at øge energieffektiviteten eller tilføje genanvendelsesoperationer for fraseret affald med henblik på kompostering af bioaffald og anaerob nedbrydning af bioaffald, forudsat at sådanne tiltag under denne foranstaltning ikke medfører en forøgelse af anlæggets kapacitet til behandling af affald eller en forlængelse af anlæggenes levetid, for hvilke der fremlægges dokumentation på anlægsniveau.



### Investeringer: 2.5 brug af 5G-teknologier til at fremme et grønnere og mere innovativt Irland

Formålet med foranstaltningen er at sikre, at de offentlige forvaltninger får størst muligt udbytte af 5G-teknologier.

Investeringen består i at bygge en platform med lav latenstid med et højhastighedsbackbone ved hjælp af edge computing-knudepunkter for at muliggøre en hurtigere reaktion. En række offentlige tjenester udvikles, afprøves og udbredes efterfølgende ved hjælp af platformen, navnlig til civilbeskyttelse og katastrofehjælp og test, inden der investeres i SMV'er og nystartede virksomheder.

Undersøgelsen skal være afsluttet senest den 31. december 2025.

### Investeringer: 2.6 række e-sundhedsprojekter

Formålet med foranstaltningen er at støtte digitaliseringen af det irske sundhedssystem ved at forbedre interoperabiliteten mellem forskellige digitale systemer.

Investeringen består af to delforanstaltninger. Den første delforanstaltning (*2.6.1 Suite of e-health projects — ePharmacy*) skal støtte indførelsen af ePharmacy-systemer på hospitaler i Irland. Denne investering skal sætte myndighederne i stand til bedre at overvåge anvendelsen af og omkostningerne ved lægemidler samt gøre det muligt at oprette et integreret behandlingssystem, hvor receptdata er knyttet til elektroniske patientjournaler. Den anden delforanstaltning (*2.6.2 Suite af e-sundhedsprojekter — integreret økonomisk forvaltningssystem*) skal støtte indførelsen af et integreret finansielt forvaltningssystem, der skal sikre finansiell effektivitet og effektivisering af indkøb inden for sundhedssystemet. Det integrerede finansielle forvaltningssystem forventes at opnå dette ved at give et samlet overblik over alle indkøb og priser på hospitaler i Irland, hvilket forventes at gøre det muligt for sundhedsmyndighederne at optimere deres praksis for offentlige indkøb.

Undersøgelsen skal være afsluttet senest den 31. december 2025.

### Reform: 2.7 Håndtering af den digitale kløft og forbedring af digitale færdigheder

Formålet med foranstaltningen er at støtte den digitale omstilling af den irske uddannelse på alle niveauer (skoler, videregående uddannelser, livslang læring), integrere væsentlige digitale færdigheder i alle sammenhænge og imødegå risikoen for en digital kløft.

Reformen består af: i) en digital strategi for skoler 2021-2027, der sigter mod at udnytte potentialet i digitale teknologier inden for undervisning, læring og vurdering ii) en 10-årig strategi for voksnes læse-, skrive- og skrivefærdigheder, der skal hjælpe enkeltpersoner med at opbygge deres digitale færdigheder iii) En foranstaltning til at øge antallet af kandidater med IKT-færdigheder på højt niveau Og iv) en foranstaltning til støtte for adgangen til IKT-udstyr, navnlig ved at give videregående uddannelsesinstitutioner mulighed for at levere bærbare computere til dårligt stillede studerende.

Undersøgelsen skal være afsluttet senest den 31. december 2022.

## B.2. Milepæle, mål, indikatorer og tidsplan for overvågning og gennemførelse af den ikketilbagebetalingspligtige støtte

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Reference scenario	Målsætning	Kvartal	År	
53	2,1 Udvikling af et fælles statsligt datacenter	Milepæl	Underskrivelse af kontrakten om opførelse af datacenterfaciliteten	Underskrift af kontrakten	—	—	—	Q1	2022	Kontrakten om opførelse af bygningen samt den mekaniske og elektriske indretning af datacenteret skal være underskrevet.
54	2,1 Udvikling af et fælles statsligt datacenter	Milepæl	Færdiggørelse af opførelsen af datacenterfacilitetens bygning	Færdiggørelse af bygge- og anlægsarbejdet	—	—	—	Q4	2023	Alle anlæg, mekaniske og elektriske komponenter i datacenterfaciliteten skal være færdiggjort og testet med tilfredsstillende resultat, og anlægget skal være taget i brug og overgivet til Office of Public Works.
55	2,1 Udvikling af et fælles statsligt datacenter	Mål	Overførsel af servere/tjenester til det nye statslige datacenter	—	Antal	0	4	Q4	2025	Mindst 4 organisationers servere og tjenester skal være overgået til det nye statslige datacenter som følger: — Departementet for landbrug — Kontoret for Revenue Commissioners — En Garda Síochána, og — Departementet for social beskyttelse. I betydningen i fodnote 2 i bilag VI og fodnote 7 i bilag VII til forordning (EF) 2021/241 skal databehandlingen resultere i påviselige betydelige besparelser i vugge-til-grav-drivhusgasemissioner ved at reducere tjenesternes effektivitet i strømforbruget (PUE), og projektet skal være i overensstemmelse med den europæiske adfærdskodeks for datacenters energieffektivitet.
56	2,2 Digital omstilling af den irske	Milepæl	Iværksættelse af indkaldelser af forslag	Offentliggørelse af indkaldelser af forslag	—	—	—	Q2	2022	Virksomhedsagenturenes første indkaldelser af forslag til alle programmets elementer (såsom kuponordningerne) skal være offentliggjort med mandat, herunder kriterier for støtteberettigelse, som

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Reference scenarie	Målsætning	Kvartal	År	
	virksomhed									sikrer, at de udvalgte projekter overholder den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01) ved hjælp af en udelukkelsesliste og kravet om overholdelse af den relevante EU-miljølovgivning og national miljølovgivning.
57	2,2 Digital omstilling af den irske virksomhed	Milepæl	Oprettelse af europæiske digitale innovationsknudepunkter	De europæiske digitale innovationsknudepunkter anses for at være etableret	—	—	—	Q3	2022	Der skal være etableret mindst to europæiske digitale innovationsknudepunkter (EDIH) under Europa-Kommissionens program for et digitalt Europa til fremme af den digitale omstilling af SMV'er, den offentlige tjeneste og økonomien i bredere forstand. Fire irske EDIC'er skal være udpeget til at gå videre til Kommissionens begrænsede indkaldelse af forslag til EU-dækkende netværk.
58	2,2 Digital omstilling af den irske virksomhed	Mål	Godkendelse af finansiering af digital omstilling	—	Antal	0	720	Q2	2026	Mindst 720 virksomheder skal have modtaget finansiering gennem gennemførelsen af digitaliseringsprogrammerne.
59	2.3.1 Digital infrastruktur og finansiering til skoler — konnektivitet	Mål	Skolernes tilslutning til bredbåndsnettet	—	Antal	0	750	Q2	2022	Detailtjenesteudbydere skal have installeret routere på mindst 750 primærskoler. Disse skoler skal være tilsluttet bredbåndsnettet i HEAnet-skolerne.
60	2.3.1 Digital infrastruktur og finansiering til skoler —	Mål	Skolernes tilslutning til bredbåndsnettet	—	Antal	750	990	Q3	2022	Detailtjenesteudbydere skal have installeret routere på mindst 990 primærskoler. Disse skoler skal være tilsluttet bredbåndsnettet i HEAnet-skolerne.

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Reference scenario	Målsætning	Kvartal	År	
	konnektivitet									
61	2.3.2 Digital infrastruktur og finansiering til skoler — IKT-infrastruktur	Milepæl	Offentliggørelse af cirkulæret til skoler for at oplyse om finansieringskriterierne	Offentliggørelse af cirkulæret til skoler	—	—	—	Q3	2021	Programmets finansieringskriterier og -mekanismer skal være færdiggjort og meddelt skolerne gennem offentliggørelse af et cirkulære til skoler.
62	2.3.2 Digital infrastruktur og finansiering til skoler — IKT-infrastruktur	Mål	Finansiering til skoler på primær- og sekundærtrinnet	—	Antal	0	3 415	Q4	2021	Mindst 3 415 grundskoler og skoler efter primærtrinnet skal have modtaget støtte til adgang til IKT-infrastruktur. Skoler modtager finansiering på grundlag af skolens profil, herunder socioøkonomiske faktorer, for at målrette indsatsen mod lærende, der risikerer at blive udsat for uddannelsesmæssige ulemper.
63	2,4 Onlinerespansmulighed for folketællingen	Milepæl	Pilotprojektet for onlinedataindsamling testes for at kontrollere gennemførligheden	Afprøvning af pilotprojektet for onlinedataindsamlingsystemet	—	—	—	Q3	2022	Et pilotprojekt skal være gennemført for at teste onlinedataindsamlingskonceptet. Det omfatter færdiggørelse af udviklingen og gennemførelsen af et pilotsystem til onlinetælling og gennemførelse af test for at kontrollere, om det er muligt at gøre fremskridt hen imod en fuldstændig onlinetælling.
64	2,4 Onlinerespansmulighed for folketællingen	Milepæl	En stikprøve af borgere tester onlinedatasamlingen i rehearsal	Test foretaget af en stikprøve af borgere	—	—	—	Q3	2024	En dresseprøve skal være gennemført og udført for at kontrollere, at onlinedataindsamlingsfaciliteten fungerer korrekt. Den skal have bekræftet, at onlinedataindsamlingsfaciliteten fungerer på en måde, der er let for borgerne og effektivt med hensyn til indsamling af de krævede optællingsdata. Den skal omfatte deltagelse af en stikprøve af borgere.

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Reference scenario	Målsætning	Kvartal	År	
65	2,4 Onlineresponsmulighed for folketællingen	Milepæl	Lancering af onlineindsamling af data fra tællingen	Onlinedataindsamlingsystem lanceres til brug for borgerne i folketællingen	—	—	—	Q2	2026	Det live onlinedataindsamlingsystem, der skal lette indsamlingen af tællingsdata i forbindelse med tællingen i 2026, skal være lanceret, hvilket betyder, at det live-system skal være implementeret og testet af det centrale statistiske kontor. Denne milepæl skal være afsluttet, inden systemet stilles til rådighed for borgerne til brug for den faktiske tælling.
66	2,5 Brug af 5G-teknologier til at fremme et grønnere og mere innovativt Irland	Mål	Indkøb af 18 regneknudepunkter	—	Antal	0	18	Q4	2023	Mindst 18 regneknudepunkter skal være indkøbt efter udbudsprocedurer.
67	2,5 Brug af 5G-teknologier til at fremme et grønnere og mere innovativt Irland	Mål	Installation af regneknudepunkter	—	Antal	0	18	Q4	2024	Der skal være installeret mindst 18 regneknudepunkter på platformen.
68	2,5 Brug af 5G-teknologier til at fremme et grønnere og mere innovativt Irland	Milepæl	Afprøvning af civilbeskyttelse og katastrofehjælp	Testfasen	—	—	—	Q4	2025	Afprøvningen af den offentlige beskyttelses- og katastrofehjælpstjeneste og roaming fra den til et kommercielt 5G-net transportselskab skal være gennemført og gennemført. Testene skal være underskrevet af IT-personale og praktikere fra det offentlige beskyttelses- og katastrofehjælpsorgan.
69	2.6.1	Milepæl	Tildeling af	Tildeling af	—	—	—	Q3	2021	Udbudsproceduren for ePharmaci skal være afsluttet

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Reference scenarie	Målsætning	Kvartal	År	
	Række af e-sundhedsprojekter — ePharmaci		kontrakter om ePharmacy-systemer	kontrakter om indkøb af et digitalt apotek for hospitaler (ePharmacy)						med underskrevne leverandøraftaler.
70	2.6.1 Række af e-sundhedsprojekter — ePharmaci	Milepæl	Færdiggørelse af ePharmacy-bygningen og konfigurationen	Færdiggørelse af bygning og konfiguration	—	—	—	Q4	2023	Bygningen og konfigurationen af den centrale tekniske IT-funktionalitet for en digital hospitaletsløsningsmiddel skal være fuldført.
71	2.6.1 Række af e-sundhedsprojekter — ePharmaci	Mål	Første ibrugtagning af e-Pharmaci	—	Antal	0	36	Q4	2025	Mindst 36 hospitaler skal være udstyret med ePharmacy.
72	2.6.2 Række af e-sundhedsprojekter — integreret finansielt forvaltningssystem	Milepæl	Færdiggørelse af bygningen og konfigurationen af det integrerede økonomistyringssystem	Færdiggørelse af bygningen og konfigurationen af det integrerede økonomistyringssystem	—	—	—	Q4	2021	Udformningen, bygningen og konfigurationen af det integrerede økonomistyringssystem skal være afsluttet som forberedelse til systemtest.
73	2.6.2 Række af e-sundhedsprojekter — integreret finansielt forvaltningssystem	Mål	Første indførelse af det integrerede finansielle forvaltningssystem	—	Antal	0	24	Q4	2025	Mindst 24 hospitaler og lokalområder skal være udstyret med det integrerede økonomistyringssystem.
74	2,7 Afhjælpning af den digitale	Milepæl	Offentliggørelse af en digital strategi for	Offentliggørelse af den nye digitale strategi	—	—	—	Q4	2021	Den digitale strategi for skoler skal være offentliggjort. Den skitserer uddannelsesministeriets politik for at integrere brugen af digitale teknologier

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Reference scenario	Målsætning	Kvartal	År	
	kløft og forbedring af digitale færdigheder		skoler	for skoler						i undervisningen, læringen og vurderingen i det irske skolesystem, herunder politiske mål og prioriteter, og foranstaltninger, der skal iværksættes for at opnå de ønskede resultater i overensstemmelse med målene.
75	2,7 Afhjælpning af den digitale kløft og forbedring af digitale færdigheder	Mål	Forøgelse af antallet af kandidater med IKT-færdigheder på højt niveau	—	Antal	7 450	12 450	Q4	2022	Mindst 5 000 yderligere lærende (svarende til en stigning på 65 %) skal i 2022 gennemgå en uddannelse på højt niveau inden for IKT. Disse færdigheder omfatter databehandling og elektronisk og elektroteknik og defineres som NFQ niveau 6 eller derover.
76	2,7 Afhjælpning af den digitale kløft og forbedring af digitale færdigheder	Milepæl	Offentliggørelse af 10-årsstrategien for voksenfærdigheder	Offentliggørelse af strategien for læse-, skrive- og skrivefærdighed i det europæiske år 10	—	—	—	Q3	2021	Der skal vedtages og offentliggøres en 10-årig strategi for voksnes læse-, skrive- og digitale færdigheder. Den fastsætter mål for erhvervelse af grundlæggende digitale færdigheder.
77	2,7 Afhjælpning af den digitale kløft og forbedring af digitale færdigheder	Mål	Dårligt stillede studerende udstyret med IKT-udstyr	—	Antal	0	20 000	Q4	2021	Mindst 20 000 bærbare computere skal være stillet til rådighed for dårligt stillede studerende på videregående uddannelser og videregående uddannelser. Laptopspecifikationerne skal være udarbejdet i samarbejde med emneeksperter fra højere læreanstalter eller videregående uddannelsesinstitutioner, og udstyret skal være egnet i forbindelse med videregående uddannelse og videreuddannelse.

## **C. KOMPONENT 3: SOCIAL OG ØKONOMISK GENOPRETNING OG JOBSKABELSE**

Denne komponent i den irske genopretnings- og resiliensplan bidrager til at tackle følgende udfordringer: i) Behovet for at fremme aktiveringsstrategier ii) Behovet for at afhjælpe manglen på kvalificeret arbejdskraft og forberede arbejdsstyrken på den grønne og den digitale omstilling iii) Behovet for at mindske de lovgivningsmæssige hindringer for iværksættervirksomhed iv) behovet for at styrke rammerne for bekæmpelse af hvidvaskning af penge v) Behovet for at tage fat på de elementer i skattesystemet, der letter aggressiv skatteplanlægning vi) Behovet for fuldt ud at gennemføre pensionsreformplaner vii) Behovet for at afhjælpe manglen på socialt boligbyggeri og forbedre prisoverkommeligheden af boliger Og viii) behovet for at forbedre sundhedssystemets tilgængelighed, modstandsdygtighed og omkostningseffektivitet.

Komponentens mål er: i) holde dem, der er arbejdsløse, tæt på arbejdsmarkedet ii) at udstyre den irske arbejdsstyrke med de nødvendige fremtidsorienterede færdigheder, der er nødvendige for at fremme innovation og produktivitet i sektoren for små og mellemstore virksomheder (SMV'er) og færdigheder til støtte for klimaindsatsen Og iii) bidrage til at styrke den overordnede sociale og økonomiske politiske ramme for at bidrage til at skabe et miljø, der bidrager til at maksimere investeringerne i aktiveringsstøtte og opkvalificering.

Komponenten bidrager til at gennemføre de landespecifikke henstillinger vedrørende beskæftigelse gennem aktiv integrationsstøtte og opkvalificering (landespecifikke henstillinger nr. 2 i 2019 og 2020), lovgivningsmæssige hindringer for iværksætteri (landespecifik henstilling nr. 3 i 2019), hvidvaskning af penge (landespecifik henstilling nr. 4 i 2020), aggressiv skatteplanlægning (landespecifikke henstillinger nr. 1 i 2019 og nr. 4 i 2020), pensioner (landespecifik henstilling nr. 1 i 2019), sociale og økonomisk overkommelige boliger (landespecifikke henstillinger nr. 3 i 2019 og nr. 2 i 2020) og sundhedspleje (landespecifikke henstillinger nr. 1 i 2019 og 2020).

Det forventes, at ingen foranstaltning i denne komponent skader miljømålene i henhold til artikel 17 i forordning (EU) 2020/852 væsentligt, idet der tages hensyn til beskrivelsen af foranstaltningerne og de afhjælpende foranstaltninger, der er fastsat i genopretnings- og resiliensplanen i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01).

### **C.1. Beskrivelse af reformer og investeringer, som finansieres med ikketilbagebetalingspligtig støtte**

#### **Investeringer: 3.1 Program for praktikophold**

Formålet med foranstaltningen er at støtte adgangen til arbejdsmarkedet for jobsøgende, der har været arbejdsløse i mindst seks måneder.

Investeringen består i at tilbyde arbejdspraktik i en værtsorganisation til jobsøgende, der har været arbejdsløse i mere end seks måneder. Praktikopholdet varer seks måneder i 30 timer om ugen. Værtsorganisationerne forpligter sig til at tilbyde eller lette adgangen til uddannelse af mindst 60 timers varighed for hver deltager. Den del af ydelsen, der svarer til mindstelønnen, og som udbetales for anbringelsen ud over den normale sats for den arbejdssøgendes ret til ydelser, eller den tilsvarende ydelse, der er fastsat i kriterierne for støtteberettigelse, finansieres af denne investering.

Undersøgelsen skal være afsluttet senest den 30. juni 2023.



### Investeringer: 3.2 SOLAS-program for genopbygningsfærdigheder

Formålet med foranstaltningen er at støtte omskoling og opkvalificering af arbejdstagere for at tage hensyn til udfordringerne i den moderne irske økonomi og det moderne irske arbejdsmarked.

Investeringen består i at udvikle en række yderligere uddannelses- og erhvervsuddannelsesprogrammer som led i programmet "færdigheder til kompetencer" og formelt at oprette "SOLAS "Green Skills Action" -programmet. Uddannelsesprogrammer og -moduler forvaltes af alle 16 uddannelsesnævn. De skal navnlig fokusere på færdigheder, der er relevante for den dobbelte omstilling og målsektorer med beskæftigelsesmuligheder, såsom programmering af informations- og kommunikationsteknologi (IKT), grønt byggeri og modvirkning af klimaændringer.

Det forventes, at denne foranstaltning ikke skader miljømålene væsentligt, jf. artikel 17 i forordning (EU) 2020/852, under hensyntagen til beskrivelsen af foranstaltningen og de afhjælpende foranstaltninger, der er fastsat i genopretnings- og resiliensplanen i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01). Navnlig skal overholdelsen af den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01) sikres ved at indarbejde et udelukkelsesprincip i kravene til uddannelsesnævnets levering.

Undersøgelsen skal være afsluttet senest den 31. december 2022.

### Investeringer: 3.3 Fonden til omdannelse af teknologiske universiteter

Formålet med foranstaltningen er at opbygge kapacitet inden for uddannelse og erhvervsuddannelse på teknologiske universiteter.

Investeringen består i at udvide fonden til omdannelse af tekniske universiteter (TUTF) til at finansiere en række projekter under et særligt program "TUTF Education & Training Reforms". Disse projekter udvælges efter en indkaldelse af forslag rettet mod de fem nye og fremspirende teknologiske universiteter. De skal omfatte projekter vedrørende i) medarbejdernes færdigheder og udvikling, ii) reform af læseplaner og undervisning og læring, iii) færdigheder til regionaludvikling og til SMV'er, iværksætteri og socialt engagement, iv) digital infrastruktur og støtteinfrastruktur og v) nationalt delte teknologiske universiteters digitale tjenester. Forslag skal være underlagt specifikke kriterier for ligestilling mellem kønnene og lige muligheder for alle.

For at sikre, at foranstaltningen er i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01), skal støtteberettigelseskriterierne i mandatet for kommende indkaldelser af projekter udelukke følgende liste over aktiviteter: i) aktiviteter i forbindelse med fossile brændstoffer, herunder downstream-anvendelse<sup>6</sup> ii) aktiviteter under EU's emissionshandelssystem med henblik på at opnå forventede drivhusgasemissioner, der ikke er lavere end de relevante benchmarks<sup>7</sup> iii) Aktiviteter i forbindelse med affaldsdeponeringsanlæg, forbrændingsanlæg<sup>8</sup> og anlæg til mekanisk-biologisk behandling<sup>9</sup>

<sup>6</sup> Undtagen projekter under denne foranstaltning inden for elproduktion og/eller varmeproduktion samt tilhørende transmissions- og distributionsinfrastruktur, der anvender naturgas, som opfylder betingelserne i bilag III til den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01).

<sup>7</sup> Hvis den aktivitet, der støttes, medfører forventede drivhusgasemissioner, som ikke er væsentligt lavere end de relevante benchmarks, bør der gives en forklaring på årsagerne til, at dette ikke er muligt. Benchmarks, der er fastsat for gratistildeling for aktiviteter, der er omfattet af emissionshandelsordningen, jf. Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) 2021/447.

<sup>8</sup> Denne undtagelse gælder ikke for aktioner under denne foranstaltning i anlæg, der udelukkende beskæftiger sig med behandling af ikke-gefarligt affald, og for eksisterende anlæg, hvor foranstaltningerne under denne foranstaltning har til formål at øge energieffektiviteten, opsamle udstødningsgasser til oplagring eller anvendelse eller nyttiggøre materialer fra forbrændingsgasser, forudsat at sådanne foranstaltninger under denne foranstaltning ikke medfører en forøgelse af anlæggets kapacitet til behandling af affald eller en forlængelse af anlæggenes levetid, for hvilke der fremlægges dokumentation på anlægsniveau.

og iv) aktiviteter, hvor langsigtet bortskaffelse af affald kan skade miljøet. Mandatet skal desuden kræve, at kun aktiviteter, der er i overensstemmelse med relevant EU- og national miljølovgivning, kan udvælges.

Investeringen skal være afsluttet senest den 31. december 2024.

#### Reform: 3.4 reduktion af lovgivningsmæssige hindringer for iværksætterkultur

Formålet med foranstaltningen er at fjerne unødvendige lovgivningsmæssige hindringer for SMV'er, når det drejer sig om at etablere og udvide deres virksomhed.

Reformen består i udformning, gennemførelse og kontrol af anvendelsen af SMV-testen. SMV-testen skal indeholde fire trin, som de politiske beslutningstagere skal overveje: i) høring af SMV-interessenter, ii) identifikation af berørte virksomheder, iii) måling af indvirkningen på SMV'er og iv) vurdering af alternative mekanismer og afbødende foranstaltninger. Desuden består reformen i at offentliggøre en projektrapport om udviklingen af en enkelt SMV-portal, der skal yde bistand og støtte til SMV'er.

Reformen skal være afsluttet senest den 31. marts 2023.

#### Reform: 3.5 bekæmpelse af hvidvaskning af penge

Formålet med foranstaltningen er at styrke Irlands rammer for bekæmpelse af hvidvaskning af penge.

Reformen består i at offentliggøre en sektorspecifik risikovurdering af trust- eller virksomhedstjenesteudbydere til bekæmpelse af hvidvask af penge/finansiering af terrorisme. Personalet i Enheden for Bekæmpelse af Hvidvaskning af Penge (AMLCU) i justitsministeriet skal styrkes, navnlig med henblik på at foretage et større antal inspektioner af terrorbekæmpelsesprogrammer. Ved inspektioner skal der tages hensyn til TCSP'ers retlige forpligtelser, herunder: Tilladelsens omfang Vurdering af forretningsrisici Vurdering af risikoen for kunder Politikker og procedurer Uddannelse og instruktion af personalet Kundelegitimation og reelt ejerskab af kunder Indberetning af mistænkelige transaktioner. Desuden nedsætter AMLCU en arbejdsgruppe, som skal forelægge regeringen en revisionsrapport om muligheden for at ændre den primære lovgivning med henblik på at udvide den lovgivningsmæssige værktøjskasse til at omfatte en ordning for administrative finansielle sanktioner, herunder henstillinger om en sådan udvidelse af den lovgivningsmæssige værktøjskasse, hvor det anses for muligt. Ny lovgivning, der tager sigte på at operationalisere eventuelle henstillinger fra arbejdsgruppens rapport, træder i kraft.

Undersøgelsen skal være afsluttet senest den 30. juni 2023.

#### Reform: 3.6 aggressiv skatteplanlægning

Formålet med foranstaltningen er at anvende forebyggende foranstaltninger for at begrænse mulighederne for aggressiv skatteplanlægning og navnlig dobbelt ikkebeskatning ved hjælp af udgående betalinger.

Reformen består af: i) en ændring af lovgivningen om kapitalfradrag for immaterielle aktiver, fuldførelse af en reform af selskabsbeskatningens hjemsted og ikrafttrædelsen af skærpede regler for kontrollerede udenlandske selskaber. For så vidt angår udgående betalinger omfatter reformen også ii) en uafhængig ekstern kontrahents offentliggørelse af en økonomisk analyse af virkningerne af de seneste reformer, der påvirker betalingsstrømmene, iii) en offentlig

---

<sup>9</sup> Denne udelukkelse gælder ikke for tiltag under denne foranstaltning i eksisterende anlæg til mekanisk-biologisk behandling, hvor tiltagene under denne foranstaltning har til formål at øge energieffektiviteten eller tilføje genanvendelsesoperationer for fraseret affald med henblik på kompostering af bioaffald og anaerob nedbrydning af bioaffald, forudsat at sådanne tiltag under denne foranstaltning ikke medfører en forøgelse af anlæggets kapacitet til behandling af affald eller en forlængelse af anlæggenes levetid, for hvilke der fremlægges dokumentation på anlægsniveau.

høring om muligheden for at indføre foranstaltninger vedrørende udgående betalinger Og iv) ikrafttrædelsen af lovgivning, der skal forhindre dobbelt ikkebeskatning af udgående betalinger til jurisdiktioner på EU-listen over ikkesamarbejdsvillige jurisdiktioner, skattefrie jurisdiktioner og nulskattejurisdiktioner. Disse lovgivningsmæssige foranstaltninger omfatter kildeskat eller ikke-fradragsret for udgående betalinger. I forbindelse med udbytte skal foranstaltningerne omfatte kildeskat, da udbytte ikke kan fradrages.

Undersøgelsen skal være afsluttet senest den 31. marts 2024.

### Reform: 3.7 pensioner

Formålet med foranstaltningen er at forenkle og harmonisere det supplerende pensionssystem.

Reformen består af lovgivningsmæssige foranstaltninger, der skal støtte harmoniseringen af den skattemæssige behandling af arbejdsgiverbidrag og bidrage til at forenkle drawdown processen. En første foranstaltning består i at fjerne en regel, der forbyder overførsel fra arbejdsmarkedsrelaterede ordninger under anden søjle til personlige pensionsopsparingskonti under tredje søjle, hvor den pågældende har en anciennitet på over 15 år. En anden foranstaltning omfatter fjernelse af udgifter til naturalydelser i forbindelse med arbejdsgiverbidrag til en arbejdstagers pension. En tredje foranstaltning er den mulige afskaffelse af den "godkendte minimumspensionskasse".

Undersøgelsen skal være afsluttet senest den 31. december 2022.

### Reform: 3.8 Øge udbuddet af sociale boliger og boliger til overkommelige priser

Formålet med foranstaltningen er at øge udbuddet af sociale og økonomisk overkommelige boliger.

Reformen består i, at Landudviklingsstyrelsen (LDA) sættes i drift som kommercielt statsligt agentur i henhold til LDA Act. Den består også i ikrafttrædelsen af en lov om økonomisk overkommelige boliger. Boligenheder skal leveres i henhold til de forskellige ordninger, der er indført ved reformen.

Det forventes, at ingen foranstaltning i denne komponent skader miljømålene i henhold til artikel 17 i forordning (EU) 2020/852 væsentligt, idet der tages hensyn til beskrivelsen af foranstaltningerne og de afhjælpende foranstaltninger, der er fastsat i genopretnings- og resiliensplanen i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01). Navnlig skal mindst 70 % (i vægtprocent) af det ikkefarlige bygge- og nedrivningsaffald (bortset fra naturligt forekommende materiale som omhandlet i kategori 17 05 04 i den europæiske liste over affald, der er opstillet ved afgørelse 2000/532/EF), der genereres på byggepladsen, forberedes med henblik på genbrug, genanvendelse og anden materialenyttiggørelse, herunder opfyldningsoperationer, hvor der anvendes affald til erstatning for andre materialer, i overensstemmelse med affaldshierarkiet og EU's protokol om håndtering af bygge- og nedrivningsaffald.

Undersøgelsen skal være afsluttet senest den 31. marts 2022.

### Reform: 3.9 sundhed

Formålet med foranstaltningen er at gøre fremskridt med gennemførelsen af reformen af Sláintecare for at bidrage til at skabe et universelt enstrengt sundhedssystem, hvor alle har lige adgang til behovsbaserede ydelser uanset betalingsevne.

Reformen består i at gennemføre Sláintecare Consultant Contract. Sláintecare Consultant Contract er en "offentlig kontrakt" for konsulenter uden bestemmelser om privat praksis på eller uden for stedet og indfører lønstigninger i forhold til de eksisterende nytilkomne lønniveauer. Reformen består også i en operationalisering af 96 EU-sundhedsnetværk (CHN'er) til struktureret planlægning og levering af primære sundhedstjenester. Endelig består det også i at sikre, at et stigende antal patienter deltager i et program til forvaltning af kroniske sygdomme.

Undersøgelsen skal være afsluttet senest den 31. december 2023.

## C.2. Milepæle, mål, indikatorer og tidsplan for overvågning og gennemførelse af den ikketilbagebetalingspligtige støtte

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
78	3,1 Program for praktikpladser	Milepæl	Færdiggørelse af IT-værktøjer.	Færdiggørelse af de IT-værktøjer, der er nødvendige for gennemførelsen af programmet for arbejds erfaring (WPEP)	—	—	—	Q2	2021	Betalingsværktøjet (ISTS/BOM1 2 & 4-ordningen), værktøjet til oplysninger om deltagere (BOM4 ACM WPEP) og det kvalitative rapporteringsværktøj skal være taget i brug.
79	3,1 Program for praktikpladser	Mål	Deltagere, der er indskrevet i programmet for praktikpladser (WPEP)	—	Antal	0	10 000	Q1	2023	Mindst 10 000 WPEP-deltagere skal være indskrevet. De skal have fuldført eller være i gang med at fuldføre mindst seks måneders erhvervs erfaring samt mindst 20 timers akkrediteret uddannelse eller sektoranerkendt uddannelse og mindst 60 timers uddannelse i alt.
80	3,2 Program for reaktion på genopbygningskompetencer i SOLAS	Milepæl	Offentliggørelse af alle muligheder for tilvejebringelse af færdigheder under programmet "færdigheder til kompetencer"	Alle muligheder for at tilbyde færdigheder, der offentliggøres og er tilgængelige for de lærende, så de kan bestille deres plads via det nationale kursusbookingwebsted	—	—	—	Q3	2021	Alle muligheder for "færdigheder til kompetencer" skal være offentliggjort og gjort tilgængelige for eleverne. De skal omfatte muligheder inden for områderne i) digitale færdigheder, ii) beskæftigelsesegnethed (tværgående) færdigheder og iii) sektorspecifikke færdigheder. Overholdelsen af den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01) skal sikres ved at indarbejde et udelukkelsesprincip i kravene til uddannelsesudvalgets levering. Listen over udelukkelse skal mindst omfatte følgende: — Aktiviteter i forbindelse med bortskaffelse af affald i deponeringsanlæg eller forbrændingsanlæg, som kan skade miljøet — Aktiviteter i forbindelse med fossilt brændsel (det skal dog bemærkes, at færdighedsaktiviteter kan være rettet mod omskoling af tørvearbejdere med henblik på at give dem mulighed for at deltage i forskellige typer aktiviteter.

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
										der ikke er omfattet af denne udelukkelsesliste) — Aktiviteter, hvor langsigtet bortskaffelse af affald kan skade miljøet på lang sigt.
81	3,2 Program for reaktion på genopbygningskompetencer i SOLAS	Milepæl	Offentliggørelse af alle Green Skills Opportunities og modulmuligheder	Moduler og tilbud om grønne færdigheder offentliggøres og er tilgængelige for tilmelding på det nationale kursusbookingwebsted for videreuddannelse	—	—	—	Q4	2021	Alle grønne kompetencemoduler og leveringsmuligheder skal være offentliggjort og gjort tilgængelige for reservation, jf. i) Retrofit & Near Zero Emission Building (NZEB) udvidelse og ii) nyudviklede grønne kvalifikationsmoduler. De skal som minimum dække specifikke kvalifikationsområder i næsten energineutrale bygninger og eftermontering og en række grønne færdigheder til opkvalificering og omskoling. Navnlig skal de muligheder, der er anført under i) Retrofit & Near Zero Emission Building (NZEB), omfatte specifik uddannelse i færdigheder, som også kan gøre det muligt at anvende højere standarder end næsten energineutrale bygninger. Der skal være indført et rapporteringssystem. Overholdelsen af den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01) skal sikres ved at indarbejde et udelukkelsesprincip i kravene til uddannelsesudvalgets levering. Listen over udelukkelse skal mindst omfatte følgende: — Aktiviteter i forbindelse med bortskaffelse af affald i deponeringsanlæg eller forbrændingsanlæg, som kan skade miljøet — Aktiviteter i forbindelse med fossilt brændsel (det skal dog bemærkes, at færdighedsaktiviteter kan være rettet mod omskoling af tørvearbejdere med henblik på at give dem mulighed for at deltage i forskellige typer aktiviteter, der ikke er omfattet af denne udelukkelsesliste), og — Aktiviteter, hvor langsigtet bortskaffelse af affald kan skade miljøet på lang sigt.

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
82	3,2 Program for reaktion på genopbygningskompetencer i SOLAS	Mål	Deltagere i handlingsprogrammet for grønne færdigheder og færdigheder til deltagelse i kompetencer	—	Antal	30 351	111 601	Q4	2022	Mindst 81 250 yderligere deltagere skal være tilmeldt i forhold til antallet af deltagere, der har tilmeldt sig inden udgangen af 2020, i mindst én af mulighederne for færdigheder og moduler under SOLAS "handlingsprogram for grønne færdigheder og initiativet "Skills to Compete". Overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01) skal være sikret i overensstemmelse med kravene i milepæl 80 og 81.
83	3,2 Program for reaktion på genopbygningskompetencer i SOLAS	Mål	Stigning i andelen af kvinder under 30 år med et uddannelsesniveau på niveau 5 eller lavere indskrevet i initiativet "Skills to Compete"	—	Procent	14	20	Q4	2022	Mindst 20 % af deltagerne, der er indskrevet i mindst én af færdigheds- og modulmulighederne under initiativet "Skills to Compete", skal have været kvinder under 30 år med et uddannelsesniveau på 5 eller derunder i den nationale referenceramme for kvalifikationer sammenlignet med 14 % af deltagerne, der har tilmeldt sig inden udgangen af 2020. Der skal også være indsamlet oplysninger om nationalitet.
84	3,3 Fonden for Omstilling af Teknologiske Universiteter	Milepæl	Projekttilskud tildelt under programmet for uddannelsesreformer	Projekttilskudsaftaler underskrives af udvalgte ansøgere	—	—	—	Q1	2022	Alle tilskudsaftaler under programmet for uddannelsesreformer skal være underskrevet af udvalgte ansøgere i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01) gennem anvendelse af en udelukkelsesliste og kravet om overholdelse af den relevante EU- og nationale miljølovgivning. Hver tilskudsaftale skal indeholde det finansielle beløb, der er tildelt den udvalgte ansøger (teknologisk universitet (TU) eller TU-udviklingskonsortium) og nærmere oplysninger om projektet og tidsplanen. Hvert forslag skal klart have vist, hvordan ligestilling og lige muligheder er blevet overvejet i forbindelse med udarbejdelsen af ansøgningen, de specifikke foranstaltninger, der skal

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
										<p>træffes, tilvejebringelsen af køns- og ligestillingsopdelte data om modtagerne af foranstaltninger, og hvordan disse foranstaltninger skal være i overensstemmelse med institutionelle kønshandlingsplaner.</p> <p>Det skal i hver tilskudsftale fastsættes, at myndigheden for videregående uddannelser foretager trinvisse betalinger under forudsætning af, at resultaterne af og kriterierne for godkendte projekter er opfyldt.</p> <p>Projekterne skal være omfattet af en af følgende kategorier:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>personalets kvalifikationer og udvikling</li> <li>— reform af læseplaner og undervisning og læring</li> <li>— færdigheder til regionaludvikling og til SMV'er, virksomheder og socialt engagement</li> <li>— digital infrastruktur og støtteinfrastruktur</li> <li>— nationalt delte digitale TU-tjenester.</li> </ul>
85	3,3 Fonden for Omstilling af Teknologiske Universiteter	Milepæl	Godkendelse af projektrapporter	Projektrapporter underskrives af Higher Education Authority	—	—	—	Q4	2024	Alle endelige projektrapporter under uddannelsesreformprogrammet skal være godkendt af myndigheden for videregående uddannelser. De endelige projektrapporter skal måle fremskridt med hensyn til at opnå resultater og overholde de underliggende kriterier for godkendte projekter, herunder overholdelse af kriterierne for den tekniske vejledning om DNSH-princippet, ligestilling mellem kønnene og lige muligheder.
86	3,3 Fonden for Omstilling af Teknologiske Universiteter	Mål	Ansatte ved alle fem teknologiske universiteter, der har deltaget i opkvalificerings- og udviklingsaktiviteter	—	Antal	0	4 000	Q2	2024	Mindst 4 000 medarbejdere fra alle fem teknologiske universiteter skal have deltaget i opkvalificerings- og udviklingsaktiviteter, der finansieres under de projekter under programmet for uddannelsesreformer, der er nævnt i milepæl 84.

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
87	3,3 Fonden for Omstilling af Teknologiske Universiteter	Mål	Studerende fra alle fem teknologiske universiteter, der er indskrevet i et nyt eller reformeret pensum, eller som har nydt godt af nye eller reformerede uddannelses- eller læringsaktiviteter	—	Antal	0	9 600	Q2	2024	Mindst 9 600 studerende fra alle fem teknologiske universiteter skal være indskrevet i et nyt eller reformeret pensum eller have deltaget i nye eller reformerede uddannelses- eller læringsaktiviteter, der finansieres under projekterne i uddannelsesreformprogrammet, der er nævnt i milepæl 84.
88	3,4 Mindskelse af lovgivningsmæssige hindringer for iværksætterkultur	Milepæl	Offentliggørelse af et program for gennemførelse af SMV-testen og kommunikation til alle offentlige myndigheder	Offentliggørelse af et handlingsprogram og en meddelelse om gennemførelsen af SMV-testen, der udsendes til alle ministerier	—	—	—	Q1	2022	Der skal være offentliggjort et handlingsprogram til gennemførelse af SMV-testen med det formål at fjerne unødvendige reguleringsmæssige hindringer for SMV'er. Programmet skal indeholde en klar tidsplan og målsætninger for SMV-testen. Der skal også være udsendt en meddelelse om gennemførelsen af SMV-testen til alle statslige myndigheder, som skal have anmodet om, at SMV-testen anvendes fuldt ud på al relevant lovgivning.
89	3,4 Mindskelse af lovgivningsmæssige hindringer for iværksætterkultur	Milepæl	Gennemførelse af alle identificerede foranstaltninger for at sikre ensartet anvendelse af SMV-testen på tværs af myndighederne	Gennemførelse af alle identificerede foranstaltninger for at sikre konsekvent anvendelse af SMV-testen på tværs af myndighederne,	—	—	—	Q2	2022	Alle aktioner, der er identificeret i det indsatsprogram, der er fastsat i milepæl 88, skal være gennemført i overensstemmelse med den tidsplan, der er fastsat i det pågældende program. Der skal være oprettet et netværk, som skal omfatte et udpeget medlem fra hver regeringsafdeling, medmindre en bestemt afdeling har givet en passende begrundelse for ikke at udpege et medlem. Der skal være etableret en rapporteringsramme, som gør det muligt at overvåge anvendelsen af SMV-testen på tværs af myndighederne.



Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
				herunder etablering af et netværk og en ramme for rapportering						
90	3,4 Mindskelse af lovgivningsmæssige hindringer for iværksætterkultur	Mål	Ministerier, der har anvendt SMV-testen	—	Antal	0	5	Q1	2023	Mindst fem yderligere ministerier skal have anvendt SMV-testen mindst én gang i 2022 sammenlignet med, at ingen regeringsafdeling har anvendt SMV-testen mindst én gang i 2020. Dette dokumenteres ved hjælp af de data om anvendelsen af SMV-testen, der offentliggøres på et dedikeret centralt websted.
91	3,5 Bekæmpelse af hvidvaskning af penge	Mål	Inspektioner af trust- eller virksomhedstjenerstedbydere (TCSP'er) foretaget af Enheden for Bekæmpelse af Hvidvaskning af Penge (AMLCU)	—	Antal	0	120	Q4	2021	Mindst 120 inspektioner af TCSP'er (enten på stedet eller på afstand) skal være udført af AMLCU-tilsynsefterforskere. AMLCU skal have ansat mindst to yderligere medarbejdere i 2021, herunder mindst én med specialviden inden for retsmedicinsk bogføring, til at bistå med tilsyn med og forvaltning af TCSP'er. Inspektioner skal have taget hensyn til TCSP'ers retlige forpligtelser, herunder: Tilladelsens omfang Vurdering af forretningsrisici Vurdering af risikoen for kunder Politikker og procedurer Uddannelse og instruktion af personalet Kundelegitimation og reel ejerskab af kunder Indberetning af mistænkelige transaktioner. Efter en inspektion skal TCSP'en være vurderet som en høj risiko, en mellemhøj risiko, en mellemhøj risiko eller en lav risiko, og dette skal danne grundlag for fremtidige inspektioner.
92	3,5 Bekæmpelse af hvidvaskning af penge	Milepæl	Gennemgang af værktøjskassen til håndhævelse af lovgivningen i henhold til strafferetsplejelo	Gennemgang af værktøjskassen til håndhævelse af lovgivningen i henhold til strafferetsplejelo	—	—	—	Q4	2021	Arbejdsgruppen skal have forelagt regeringen en revisionsrapport om muligheden for at ændre den primære lovgivning med henblik på at udvide den lovgivningsmæssige værktøjskasse til at omfatte en ordning for administrative finansielle sanktioner, herunder henstillinger om en sådan udvidelse af den

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
			ven (hvidvaskning af penge og finansiering af terrorisme) fra 2010	ven (hvidvaskning af penge og finansiering af terrorisme) fra 2010, herunder henstillinger om at udvide værktøjssættet til at omfatte en administrativ ordning for finansielle sanktioner						lovgivningsmæssige værktøjskasse, hvor det anses for muligt.
93	3,5 Bekæmpelse af hvidvaskning af penge	Milepæl	Offentliggørelse af en sektorspecifik risikovurdering af trust- eller virksomhedstjene steudbydere til bekæmpelse af hvidvask af penge/finansiering af terrorisme	Offentliggørelse af en sektorspecifik risikovurdering af trust- eller virksomhedstjene steudbydere til bekæmpelse af hvidvask af penge/finansiering af terrorisme	—	—	—	Q1	2022	Der skal være offentliggjort en sektorspecifik risikovurdering af trust- eller virksomhedstjenesteudbydere til bekæmpelse af hvidvask af penge/finansiering af terrorisme foretaget af Styringskomitéen for Bekæmpelse af Hvidvaskning af Penge (AMLSC). Analysen i risikovurderingen skal baseres på besvarelser af et detaljeret spørgeskema, der udsendes til alle relevante TCSP-tilsynsmyndigheder. Den metode, der anvendes til denne vurdering, skal være den metode, der anbefales af Europa-Kommissionen, som anvendt i Europa-Kommissionens overnattonale risikovurdering.
94	3,5 Bekæmpelse af hvidvaskning af penge	Milepæl	Ikrafttrædelse af lovgivning, der operationaliserer eventuelle henstillinger om økonomiske sanktioner fra	Bestemmelse i lovgivningen, der angiver lovgivningens ikrafttræden	—	—	—	Q2	2023	Lovgivningen er trådt i kraft. Den skal have operationaliseret enhver anbefaling fra arbejdsgruppens rapport, der er nævnt i milepæl 92, om at udvide den lovgivningsmæssige værktøjskasse til at omfatte en ordning for administrative finansielle sanktioner.

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
			arbejdsgrupperapporten							
95	3,6 Aggressiv skatteplanlægning	Milepæl	Ændring af kapitalfradrag for immaterielle aktiver	Bestemmelse i lovgivningen, der angiver lovgivningens ikrafttræden	—	—	—	Q3	2020	Lovgivningen er trådt i kraft. Det skal have ændret kapitalfradrag for immaterielle aktiver for at sikre, at alle aktiver, der erhverves fra oktober 2020, fuldt ud er omfattet af reglerne om balanceringsgebyrer i overensstemmelse med international bedste praksis.
96	3,6 Aggressiv skatteplanlægning	Milepæl	Reform af selskabsbeskatning og forbedrede regler for kontrollerede udenlandske selskaber (CFC'er), der gælder for listen over ikkesamarbejdsvillige jurisdiktioner	Bestemmelse i lovgivningen, der angiver lovgivningens ikrafttræden	—	—	—	Q1	2021	Lovgivningen er trådt i kraft. Den skal have ændret Irlands regler om selskabers skattemæssige hjemsted for at forhindre, at irske registrerede selskaber er statsløse i skattemæssig henseende, og for at lukke strukturer (såsom den såkaldte "Double Irish"), der var udformet med henblik på at udnytte huller i USA's regler til bekæmpelse af skatteundgåelse. Lovgivningen skal også have skærpede CFC-regler til at finde anvendelse på listen over ikkesamarbejdsvillige jurisdiktioner, der overstiger mindstekravene til ATAD i del 35B i skattelovbekendtgørelse af 1997 vedrørende kontrollerede udenlandske selskaber (CFC'er). Section 835YA skal undlade at anvende section 835T (fritagelse for den effektive skattesats), section 835U (fritagelse for lav fortjenstmargen) og section 835V (fritagelse for lav regnskabsmæssig fortjeneste), således at et selskab med hjemsted i Irland med et CFC, der er hjemmehørende i en jurisdiktion, som er opført på EU's liste over ikkesamarbejdsvillige skattejurisdiktioner i en regnskabsperiode for CFC'et, ikke kan gøre brug af ovennævnte fritagelser.
97	3,6 Aggressiv skatteplanlægning	Milepæl	Økonomisk analyse af udgående betalinger og nylige reformer	Offentliggørelse af økonomisk analyse af udgående betalingsstrømme	—	—	—	Q4	2021	En uafhængig ekstern kontrahents økonomiske analyse skal være offentliggjort. Den skal have undersøgt betalingsstrømme (herunder renter, royalties og udbytter til/fra EU-medlemsstater og jurisdiktioner uden for EU, herunder offshore-finanscentre) og den praktiske virkning

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
			og offentlig høring om foranstaltninger, der gælder for udgående betalinger	og nylige reformer og offentliggørelse af en sammenfatning af den offentlige høring om foranstaltninger, der gælder for udgående betalinger						af gennemførelsen af de seneste reformer af Irlands selskabsskattelov og centrale reformer i andre jurisdiktioner, navnlig USA, på disse strømme. Der skal også have fundet en offentlig høring sted om muligheden for at indføre foranstaltninger for udgående betalinger, og de skal være offentliggjort på finansministeriets websted. Høringen skal have været åben for input fra interessenter i en periode på mindst seks uger. De foranstaltninger, der blev overvejet under den offentlige høring, skal omfatte anvendelse af kildeskat og indførelse af ikke-fradragsret for udgående betalinger.
98	3,6 Aggressiv skatteplanlægning	Milepæl	Lovgivning, der finder anvendelse på udgående betalinger for at forhindre dobbelt ikkebeskatning, indført	Bestemmelse i lovgivningen, der angiver lovgivningens ikrafttræden	—	—	—	Q1	2024	Lovgivningen er trådt i kraft. Den finder anvendelse på udgående betalinger (renter, royalties og udbytte) for at forhindre dobbelt ikkebeskatning, idet den også finder anvendelse ud over lande, der er opført på EU-listen over ikkesamarbejdsvillige skattejurisdiktioner, herunder alle jurisdiktioner uden skat og nulbeskatning. Foranstaltningerne omfatter kildeskat eller manglende fradragsret for udgående betalinger. I forbindelse med udbytte skal foranstaltningerne omfatte kildeskat, da udbytte ikke kan fradrages.
99	3,7 Pensioner	Milepæl	Rapport om supplerende pensionsrettigheder	Offentliggørelse af rapport fra den tværministerielle pensionsreform- og skattegruppe for at bidrage til at forenkle og harmonisere det supplerende pensionssystem	—	—	—	Q4	2020	En rapport fra den tværministerielle pensionsreform- og skattegruppe skal være offentliggjort. Den skal have fremsat en række anbefalinger til, hvordan man kan fremme målet om at forenkle og harmonisere det supplerende pensionssystem.

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
100	3,7 Pensioner	Milepæl	Lovgivningsmæssige foranstaltninger til forenkling og harmonisering af tillægspensionso mrådet	Bestemmelse i lovgivningen, der angiver lovgivningens ikrafttræden	—	—	—	Q4	2022	Lovgivningen er trådt i kraft. Den skal have forenklet og harmoniseret en række supplerende pensionsbeskatningsregler efter en række specifikke henstillinger i den rapport, der er nævnt i milepæl 99. Dette skal støtte harmoniseringen på tværs af pensionsprodukter og arbejdsmarkedsrelaterede pensionsordninger, herunder den skattemæssige behandling af arbejdsgiverbidrag til arbejdstagernes pensioner, og skal også bidrage til at forenkle drawdown processen.
101	3,8 Øge udbuddet af sociale boliger og boliger til overkommelige priser	Milepæl	LDA's idriftsættelse som et kommercielt statsligt agentur	LDA's idriftsættelse som kommercielt statsligt agentur	—	—	—	Q4	2021	Loven om ejendomsudviklingsagenturet træder i kraft, og Landudviklingsstyrelsen (LDA) oprettes som et udpeget aktivitetsselskab i henhold til selskabsloven. Formålet med LDA skal bl.a. være at øge udbuddet af boliger i staten og navnlig sociale og økonomisk overkommelige boliger. Det forventes, at denne foranstaltning ikke skader miljømålene væsentligt, jf. artikel 17 i forordning (EU) 2020/852, under hensyntagen til beskrivelsen af foranstaltningen og de afhjælpende foranstaltninger, der er fastsat i genopretnings- og resiliensplanen i overensstemmelse med den tekniske vejledning om DNSH-princippet (2021/C58/01). LDA skal navnlig sikre overensstemmelse med relevant EU-lovgivning og national miljølovgivning og kræve, at de økonomiske aktører, der udfører bygge- og anlægsarbejdet, sikrer, at mindst 70 % (i vægtprocent) af det ikkefarlige bygge- og nedrivningsaffald (bortset fra naturligt forekommende materiale som omhandlet i kategori 17 05 04 i den europæiske liste over affald, der er opstillet ved afgørelse 2000/532/EF af 3. maj 2000 om erstatning af afgørelse 94/3/EF om fastlæggelse af en liste over affald i henhold til artikel 1, litra a), i Rådets direktiv

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
										75/442/EØF om affald og Rådets afgørelse 94/904/EF om fastlæggelse af en liste over farligt affald i henhold til artikel 1, stk. 4, i Rådets direktiv 91/689/EØF om farligt affald (meddelt under nummer C (2000) 1147), og genanvendelse af andet affald i overensstemmelse med, i om affald og om fastlæggelse af en liste over farligt affald i henhold til, i om deponering af affald (meddelt under dokumentnummer), skal erstattes af affaldshierarkiet og genanvendelsessystemet).
102	3,8 Øge udbuddet af sociale boliger og boliger til overkommelige priser	Mål	Boliger, der stilles til rådighed for salg gennem den nye ordning for køb af boliger på offentlige arealer	—	Antal	0	100	Q1	2022	Mindst 100 boliger skal være stillet til rådighed for salg gennem ordningen for opkøb til overkommelige priser for boliger på offentlige arealer. Støtteberettigelsen skal være vurderet på grundlag af førstegangskøbernes indtjeningssevne og manglende evne til at betale husstandene til markedsværdier, og der skal bl.a. være tale om, hvor længe de bor i kommunen, og boligens størrelse i forhold til familiens størrelse. Boliger anses for at være tilgængelige for salg, når byggeriet er afsluttet, og ansøgninger fra støtteberettigede ansøgere er blevet accepteret. Der skal være sikret overensstemmelse med relevant EU- og national miljølovgivning og den tekniske vejledning om DNSH-princippets krav i milepæl 101.
103	3,8 Øge udbuddet af sociale boliger og boliger til overkommelige priser	Mål	Boliger, der leveres i henhold til omkostningslejen	—	Antal	0	450	Q1	2022	Mindst 450 boliger skal være færdiggjort og lejet til mellemindkomstmodtagere i byområder med en reduktion på mindst 25 % i forhold til normalværdier som defineret af en professionel ejendomsvurderingsmand. Hvem der kan komme i betragtning, skal være defineret af ministeren i bekendtgørelser med henvisning til statistiske oplysninger om indkomst. Ordningen gælder for boliger i Dublin, Cork, Galway, Limerick, Waterford og Greater Dublin. Der skal være sikret overensstemmelse med relevant EU-

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
										og national miljølovgivning og den tekniske vejledning om DNSH-princippets krav i milepæl 101.
104	3,8 Øge udbuddet af sociale boliger og boliger til overkommelige priser	Mål	Boliger, der stilles til rådighed for købere, der benytter egenkapitalordningen	—	Antal	0	100	Q1	2022	Mindst 100 boliger skal være stillet til rådighed for købere, der benytter egenkapitalordningen. Med forbehold af et målbart økonomisk overkommeligt behov skal køberne modtage egenkapitalstøtte på op til 30 % af de åbne markedsværdier. Der skal være sikret overensstemmelse med relevant EU- og national miljølovgivning og den tekniske vejledning om DNSH-princippets krav i milepæl 101.
105	3,9 Sundhed	Milepæl	Ikrafttrædelse af Sláintecare Consultant Contract	Ikrafttrædelse af Sláintecare Consultant Contract	—	—	—	Q3	2021	Sláintecare Consultant Contract skal være trådt i kraft. Den skal omfatte lønstigninger i forhold til eksisterende nyttilkomne lønniveauer og nye kontraktlige ordninger for konsulenter. Kontrakten er en "offentlig kontrakt" uden bestemmelser om privat praksis på eller uden for stedet. Den nye kontrakt skal have været gældende for alle kontrakter, der er udstedt efter senest den 30. september 2021. Alle eksisterende konsulenter skal have fået mulighed for permanent at skifte til Sláintecare Consultant Contract, men skal have kunnet bevare muligheden for at forblive på deres eksisterende kontrakt.
106	3,9 Sundhed	Mål	Fællesskabets sundhedsnetværk tages i brug	—	Antal	0	96	Q4	2022	I alt 96 EF-sundhedsnetværk (CHN) skal være taget i brug. Hvert CHN skal bestå af team inden for primær sundhedspleje, der omfatter generel praksis i planlægningen og leveringen af primære sundhedsydelse på en struktureret måde.
107	3,9 Sundhed	Mål	Patienter, der deltager i programmet for håndtering af kroniske sygdomme	—	Antal	120 000	430 000	Q4	2023	Mindst 430 000 patienter med kronisk sygdom eller med høj risiko for kroniske sygdomme skal være registreret som deltagere i en af komponenterne (Opportunistic Case Finding, Årligt forebyggende program for patienter med høj risiko for hjerte-kar-sygdomme eller diabetes Struktureret behandlingsprogram for personer, der er diagnosticeret med kroniske sygdomme, som er omfattet

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
										af programmet) under programmet for forvaltning af kroniske sygdomme, når programmet er fuldt gennemført i 2023, sammenlignet med de 120 000 patienter, der er berettiget til at blive registreret i programmet senest den 31. december 2020. Patienter i programmet for håndtering af kroniske sygdomme skal have to planlagte vurderinger inden for en periode på 12 måneder, som skal omfatte patientuddannelse, forebyggende behandling, lægeundersøgelse, fysisk undersøgelse, planlagte undersøgelser og en individuel behandlingsplan. Hver gennemgang skal bestå af en høring af sygeplejersken efterfulgt af en høring af den praktiserende læge.



## **D. REVISION OG KONTROL**

### **D.1. Beskrivelse af reformer og investeringer, som finansieres med ikketilbagebetalingspligtig støtte**

Et datalagringsystem til registrering, lagring og tilrådighedsstillelse af alle relevante data vedrørende gennemførelsen af genopretnings- og resiliensplanen — opfyldelsen af milepæle og mål, data om endelige modtagere, kontrahenter, underleverandører og reelle ejere — skal være operationelt, inden den første betalingsanmodning indgives. Irland indsender en særlig revisionsrapport inden den første betalingsanmodning, der bekræfter effektiviteten af datalagringsystemets funktionaliteter. Revisionsrapporten skal udarbejdes for at analysere eventuelle konstaterede svagheder og korrigerende foranstaltninger, der er truffet eller planlagt.

Inden Irland fremsætter den første betalingsanmodning i forbindelse med genopretnings- og resiliensfaciliteten, sikrer det desuden, at gennemførelsesorganets administrative kapacitet og revisionsorganets administrative kapacitet garanteres ved hjælp af en analyse af arbejdsbyrden.

**D.2. Milepæle, mål, indikatorer og tidsplan for overvågning og gennemførelse af den ikketilbagebetalingspligtige støtte**

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse	Kvalitative indikatorer (for milepæle)	Kvantitative indikatorer (for mål)			Vejledende tidsplan for gennemførelse		Beskrivelse af hver milepæl og hvert mål
					Måleenhed	Referencescenarie	Målsætning	Kvartal	År	
108	Overvågning og gennemførelse af planen	Milepæl	"Datalagringsystem til revision og kontrol" oplysninger til overvågning af gennemførelsen af genopretnings- og resiliensplanen	Revisionsrapport, der bekræfter datalagringsystemets funktioner	—	—	—	Q4	2021	Et datalagringsystem til overvågning af gennemførelsen af genopretnings- og resiliensfaciliteten skal være på plads og operationelt inden den første betalingsanmodning. Systemet skal som minimum omfatte følgende funktioner: a) indsamling af data og overvågning af opfyldelsen af milepæle og mål b) indsamle, lagre og sikre adgang til de data, der kræves i henhold til artikel 22, stk. 2, litra d), nr. i) -iii), i genopretnings- og resiliensfacilitetsforordningen.
109	Overvågning og gennemførelse af planen	Milepæl	Gennemførelsesorganets og revisionsorganets administrative kapacitet	En rapport, der bekræfter gennemførelsesorganets og revisionsorganets forpligtelse til at afsætte ressourcer	—	—	—	Q4	2021	Gennemførelsesorganets administrative kapacitet og revisionsorganets administrative kapacitet sikres ved den første betalingsanmodning ved hjælp af en analyse af arbejdsbyrden.

## 2. GENOPRETNINGS- OG RESILIENSPLANENS ANSLÅEDE SAMLEDE OMKOSTNINGER

De anslåede samlede omkostninger i Danmarks genopretnings- og resiliensplan udgør 989 938 300 EUR.

### AFSNIT 2: FINANSIEL STØTTE

#### 1. Finansielt bidrag

De trancher, der er nævnt i artikel 2, stk. 2, tilrettelægges som følger:

##### 1.1. Første tranche (ikke-tilbagebetalingspligtig støtte):

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse
95	3.6 aggressiv skatteplanlægning	Milepæl	Ændring af kapitalfradrag for immaterielle aktiver
47	1.9 kulstofafgift	Milepæl	Lovgivning om kulstofafgiftssatser
99	3.7 pensioner	Milepæl	Rapport om supplerende pensionsrettigheder
96	3.6 aggressiv skatteplanlægning	Milepæl	Reform af selskabsbeskatning og forbedrede regler for kontrollerede udenlandske selskaber (CFC'er), der gælder for listen over ikkesamarbejdsvillige jurisdiktioner
48	1.9 kulstofafgift	Milepæl	Forhøjelse af kulstofafgiften for 2021
78	3.1 Program for praktikophold	Milepæl	Færdiggørelse af IT-værktøjer.
32	1.6 forbedret rehabilitering af tørvemoser	Milepæl	Forundersøgelse om rehabilitering af tørvemoser
43	1.8 klima- og lavemissionsudvikling (ændring) Bill 2021	Milepæl	Ikrafttræden af lov om klimaindsatsen og lavemissionsudvikling (ændring) 2021
45	1.8 klima- og lavemissionsudvikling (ændring) Bill 2021	Milepæl	Første ajourføring af klimahandlingsplanen
69	2.6.1 række e-sundhedsprojekter — ePharmaci	Milepæl	Tildeling af kontrakter om ePharmacy-systemer
76	2.7 Håndtering af den digitale kløft og forbedring af digitale færdigheder	Milepæl	Offentliggørelse af 10-årsstrategien for voksenfærdigheder
80	3.2 SOLAS-program for genopbygningsfærdigheder	Milepæl	Offentliggørelse af alle muligheder for tilvejebringelse af færdigheder under programmet "færdigheder til kompetencer"
105	3.9 sundhed	Milepæl	Ikrafttrædelse af Sláintecare Consultant Contract
61	2.3.2 digital infrastruktur og finansiering til skoler — IKT-infrastruktur	Milepæl	Offentliggørelse af cirkulæret til skoler for at oplyse om finansieringskriterierne
9	Programmet for energirenovering af bygninger i den offentlige sektor 1.3	Milepæl	Påbegyndelse af eftermonteringsarbejdet
14	1.4.1 muliggøre fremtidig elektrificering gennem målrettede investeringer i Cork Commuter Rail — Oprettelse af endnu en gennemkørselslinje med en ekstra platform på Kent Station	Milepæl	Tildeling af designkontrakt Kent station

33	1.6 forbedret rehabilitering af tørvemoser	Mål	Påbegyndelse af arbejdet på de første moser
44	1.8 klima- og lavemissionsudvikling (ændring) Bill 2021	Milepæl	Vedtagelse af det første treårige 5-årsprogram for kulstofbudgetter
62	2.3.2 digital infrastruktur og finansiering til skoler — IKT-infrastruktur	Mål	Finansiering til skoler på primær- og sekundærtrinet
72	2.6.2 række e-sundhedsprojekter — integreret finansielt forvaltningssystem	Milepæl	Færdiggørelse af bygningen og konfigurationen af det integrerede økonomistyringssystem
74	2.7 Håndtering af den digitale kløft og forbedring af digitale færdigheder	Milepæl	Offentliggørelse af en digital strategi for skoler
77	2.7 Håndtering af den digitale kløft og forbedring af digitale færdigheder	Mål	Dårligt stillede studerende udstyret med IKT-udstyr
81	3.2 SOLAS-program for genopbygningsfærdigheder	Milepæl	Offentliggørelse af alle Green Skills Opportunities og modulmuligheder
91	3.5 bekæmpelse af hvidvaskning af penge	Mål	Inspektioner af trust- eller virksomhedstjenesteudbydere (TCSP'er) foretaget af Enheden for Bekæmpelse af Hvidvaskning af Penge (AMLCU)
92	3.5 bekæmpelse af hvidvaskning af penge	Milepæl	Gennemgang af værktøjskassen til håndhævelse af lovgivningen i henhold til strafferetsplejeloven (hvidvaskning af penge og finansiering af terrorisme) fra 2010
97	3.6 aggressiv skatteplanlægning	Milepæl	Økonomisk analyse af udgående betalinger og nylige reformer og offentlig høring om foranstaltninger, der gælder for udgående betalinger
101	3.8 forøgelse af udbuddet af sociale boliger og boliger til overkommelige priser	Milepæl	LDA's idriftsættelse som et kommercielt statsligt agentur
108	Overvågning og gennemførelse af planen	Milepæl	"Datalagringsystem til revision og kontrol" oplysninger til overvågning af gennemførelsen af genopretnings- og resiliensplanen
109	Overvågning og gennemførelse af planen	Milepæl	Gennemførelsesorganets og revisionsorganets administrative kapacitet
1	1.1 afskaffelse af en billig boliglånsordning	Milepæl	Oprettelse af det finansielle instrument: Undertegnelse af en kontraktmæssig aftale mellem de relevante ministerier og SBCI og indgåelse af den tilhørende investeringsstrategi/-politik
37	Vandområdeplanen for 1.7.1 — Opgradering af mindst 10 små vandrensningsanlæg	Milepæl	Udvælgelse af støtteberettigede spildevandsrensningsanlæg
53	2.1 udvikling af et fælles statsligt datacenter	Milepæl	Underskrivelse af kontrakten om opførelse af datacenterfaciliteten
84	3.3 Fonden til omdannelse af teknologiske universiteter	Milepæl	Projekttilskud tildelt under programmet for uddannelsesreformer
88	3.4 reduktion af lovgivningsmæssige hindringer for iværksætterkultur	Milepæl	Offentliggørelse af et program for gennemførelse af SMV-testen og kommunikation til alle offentlige myndigheder
93	3.5 bekæmpelse af hvidvaskning af penge	Milepæl	Offentliggørelse af en sektorspecifik risikovurdering af trust- eller virksomhedstjenesteudbydere til bekæmpelse af hvidvask af penge/finansiering af terrorisme
102	3.8 forøgelse af udbuddet af sociale boliger og boliger til overkommelige priser	Mål	Boliger, der stilles til rådighed for salg gennem den nye ordning for køb af boliger på offentlige arealer

103	3.8 forøgelse af udbuddet af sociale boliger og boliger til overkommelige priser	Mål	Boliger, der leveres i henhold til omkostningslejen
104	3.8 forøgelse af udbuddet af sociale boliger og boliger til overkommelige priser	Mål	Boliger, der stilles til rådighed for købere, der benytter egenkapitalordningen
2	1.1 afskaffelse af en billig boliglansordning	Milepæl	Første lånegarantikontrakt underskrevet
38	Vandområdeplanen for 1.7.1 — Opgradering af mindst 10 små vandrensningsanlæg	Milepæl	Påbegyndelse af opgraderingen af små spildevandsrensningsanlæg
41	Vandområdeplanen for 1.7.3 — Overvågning af biologiske og fysisk-kemiske indikatorer for mindst 20 lokaliteter	Milepæl	Offentliggørelse af websteder, der er udvalgt til overvågning
49	1.9 kulstofafgift	Milepæl	Forhøjelse af kulstofafgiften for 2022
56	2.2 digital omstilling af den irske virksomhed	Milepæl	Iværksættelse af indkaldelser af forslag
59	2.3.1 digital infrastruktur og finansiering til skoler — konnektivitet	Mål	Skolernes tilslutning til bredbåndsnettet
89	3.4 reduktion af lovgivningsmæssige hindringer for iværksætterkultur	Milepæl	Gennemførelse af alle identificerede foranstaltninger for at sikre ensartet anvendelse af SMV-testen på tværs af myndighederne
12	1.4 muliggøre fremtidig elektrificering gennem målrettede investeringer i Cork Commuter Rail	Milepæl	Underskrivelse af kontrakt om elektrisk/batteridrevet flåde
		Tranchebeløb	395 586 614 EUR

## 1.2. Anden tranche (ikketilbagebetalingspligtig støtte):

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse
4	1.2.1 fremskynde dekarboniseringen af erhvervssektoren — Kulstofreduktionsfonden	Milepæl	Indkaldelse af forslag
17	1.4.2 muliggøre fremtidig elektrificering gennem målrettede investeringer i Cork pendlerbane — Dobbeltsporing af den nuværende enkeltstrækning mellem Glounthaune og Midleton	Milepæl	Forelæggelse af en miljøkonsekvensvurdering
57	2.2 digital omstilling af den irske virksomhed	Milepæl	Oprettelse af europæiske digitale innovationsknudepunkter
63	2.4 onlineresponeringsmulighed for folketællingen	Milepæl	Pilotprojektet for onlinedataindsamling testes for at kontrollere gennemførligheden
60	2.3.1 digital infrastruktur og finansiering til skoler — konnektivitet	Mål	Skolernes tilslutning til bredbåndsnettet
15	1.4.1 muliggøre fremtidig elektrificering gennem målrettede investeringer i Cork pendlerbane — Oprettelse af en ekstra gennemkørselslinje med en ekstra platform på Kent Station	Milepæl	Tildeling af bygge- og anlægskontrakter
18	1.4.2 muliggøre fremtidig elektrificering gennem målrettede investeringer i Cork pendlerbane — Dobbeltsporing af den nuværende enkeltstrækning mellem Glounthaune og Midleton	Milepæl	Tildelt bygge- og anlægskontrakt
21	1.4.3 muliggøre fremtidig elektrificering gennem målrettede investeringer i Cork pendlerbane — Resignalering af strækninger	Milepæl	Tildeling af hovedprojekterings- og bygningskontrakt
75	2.7 Håndtering af den digitale kløft og forbedring af digitale færdigheder	Mål	Forøgelse af antallet af kandidater med IKT-færdigheder på højt niveau

82	3.2 SOLAS-program for genopbygningsfærdigheder	Mål	Deltagere i handlingsprogrammet for grønne færdigheder og færdigheder til deltagelse i kompetencer
83	3.2 SOLAS-program for genopbygningsfærdigheder	Mål	Stigning i andelen af kvinder under 30 år med et uddannelsesniveau på niveau 5 eller lavere indskrevet i initiativet "Skills to Compete"
100	3.7 pensioner	Milepæl	Lovgivningsmæssige foranstaltninger til forenkling og harmonisering af tillægspensionsområdet
106	3.9 sundhed	Mål	Fællesskabets sundhedsnetværk tages i brug
79	3.1 Program for praktikophold	Mål	Deltagere, der er indskrevet i programmet for praktikpladser (WPEP)
90	3.4 reduktion af lovgivningsmæssige hindringer for iværksætterkultur	Mål	Ministerier, der har anvendt SMV-testen
10	Programmet for energirenovering af bygninger i den offentlige sektor 1.3	Milepæl	Eftermonteringsarbejder på regionale regeringskontorer er afsluttet
50	1.9 kulstofafgift	Milepæl	Forhøjelse af kulstofafgiften for 2023
94	3.5 bekæmpelse af hvidvaskning af penge	Milepæl	Ikrafttrædelse af lovgivning, der operationaliserer eventuelle henstillinger om økonomiske sanktioner fra arbejdsgrupperapporten
		Tranchebeløb	197 793 307 EUR

### 1.3. Tredje tranche (ikketilbagebetalingspligtig støtte):

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse
11	Programmet for energirenovering af bygninger i den offentlige sektor 1.3	Milepæl	Eftermonteringen af Tom Johnson House er afsluttet
22	1.4.3 muliggøre fremtidig elektrificering gennem målrettede investeringer i Cork pendlerbane — Resignalering af strækninger	Milepæl	Accept af detaljeret udformning af ordningen
34	1.6 forbedret rehabilitering af tørvemoser	Mål	Påbegyndelse af arbejdet på yderligere moser
40	Vandområdeplanen for 1.7.2 — gennemførlighedsundersøgelser af mindst 20 spildevandsrensningsanlæg	Mål	Gennemførlighedsundersøgelser og vurderinger i forbindelse med delforanstaltning 1 og 3 til vurdering af mulighederne for yderligere opgraderinger
54	2.1 udvikling af et fælles statsligt datacenter	Milepæl	Færdiggørelse af opførelsen af datacenterfacilitetens bygning
66	2.5 brug af 5G-teknologier til at fremme et grønnere og mere innovativt Irland	Mål	Indkøb af 18 regneknudepunkter
70	2.6.1 række e-sundhedsprojekter — ePharmaci	Milepæl	Færdiggørelse af ePharmacy-bygningen og konfigurationen
107	3.9 sundhed	Mål	Patienter, der deltager i programmet for håndtering af kroniske sygdomme
19	1.4.2 muliggøre fremtidig elektrificering gennem målrettede investeringer i Cork pendlerbane — Dobbeltsporing af den nuværende enkeltstrækning mellem Glounthaune og Midleton	Milepæl	Påbegyndelse af arbejdet Glounthaune-Midleton
98	3.6 aggressiv skatteplanlægning	Milepæl	Lovgivning, der finder anvendelse på udgående betalinger for at forhindre dobbelt ikkebeskatning, indført
51	1.9 kulstofafgift	Milepæl	Forhøjelse af kulstofafgiften for 2024
86	3.3 Fonden til omdannelse af	Mål	Ansatte ved alle fem teknologiske

	teknologiske universiteter		universiteter, der har deltaget i opkvalificerings- og udviklingsaktiviteter
87	3.3 Fonden til omdannelse af teknologiske universiteter	Mål	Studerende fra alle fem teknologiske universiteter, der er indskrevet i et nyt eller reformeret pensum, eller som har nydt godt af nye eller reformerede uddannelses- eller læringsaktiviteter
		Tranchebeløb	197 793 307 EUR

#### 1.4. Fjerde tranche (ikketilbagebetalingspligtig støtte):

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse
46	1.8 klima- og lavemissionsudvikling (ændring) Bill 2021	Milepæl	Yderligere ajourføring af klimahandlingsplanen
64	2.4 onlineresponeringsmulighed for folketællingen	Milepæl	En stikprøve af borgere tester onlinedatasamlingen i rehearsal
16	1.4.1 muliggøre fremtidig elektrificering gennem målrettede investeringer i Cork pendlerbane — Oprettelse af en ekstra gennemkørselslinje med en ekstra platform på Kent Station	Milepæl	Gennem gennemkørselsplatform afsluttet
35	1.6 forbedret rehabilitering af tørvemoser	Mål	Afslutning af rehabiliteringsarbejder for første moser
67	2.5 brug af 5G-teknologier til at fremme et grønnere og mere innovativt Irland	Mål	Installation af regneknodepunkter
85	3.3 Fonden til omdannelse af teknologiske universiteter	Milepæl	Godkendelse af projektrapporter
24	1.5.1 national Grand Challenge — runde 1	Milepæl	Underskrivelse af runde 1-kontrakter for udvalgte grønne projekter
25	1.5.1 national Grand Challenge — runde 1	Milepæl	Underskrivelse af runde 1-kontrakter for udvalgte digitale projekter
52	1.9 kulstofafgift	Milepæl	Forhøjelse af kulstofafgiften for 2025
		Tranchebeløb	148 344 980 EUR

#### 1.5. Femte tranche (ikketilbagebetalingspligtig støtte):

Løbenummer	Relevant foranstaltning (reform eller investering)	Milepæl/mål	Betegnelse
39	Vandområdeplanen for 1.7.1 — Opgradering af mindst 10 små vandrensningsanlæg	Mål	Mindre spildevandsrensningsanlæg opgraderet
42	Vandområdeplanen for 1.7.3 — Overvågning af biologiske og fysisk-kemiske indikatorer for mindst 20 lokaliteter	Milepæl	Endelig rapport
3	1.1 afskaffelse af en billig boliglånsordning	Mål	Fuld udbetalingslån
13	1.4 muliggøre fremtidig elektrificering gennem målrettede investeringer i Cork Commuter Rail	Milepæl	Valg af emissionsfri fremdrift
27	1.5.2 national Grand Challenge — runde 2	Milepæl	Underskrivelse af runde 2-kontrakter for udvalgte grønne projekter
28	1.5.2 national Grand Challenge — runde 2	Milepæl	Underskrivelse af runde 2-kontrakter for udvalgte grønne digitale projekter
55	2.1 udvikling af et fælles statsligt datacenter	Mål	Overførsel af servere/tjenester til det nye statslige datacenter

68	2.5 brug af 5G-teknologier til at fremme et grønnere og mere innovativt Irland	Milepæl	Afprøvning af civilbeskyttelse og katastrofehjælp
71	2.6.1 række e-sundhedsprojekter — ePharmaci	Mål	Første ibrugtagning af e-Pharmaci
73	2.6.2 række e-sundhedsprojekter — integreret finansielt forvaltningssystem	Mål	Første indførelse af det integrerede finansielle forvaltningssystem
20	1.4.2 muliggøre fremtidig elektrificering gennem målrettede investeringer i Cork pendlerbane — Dobbeltsporing af den nuværende enkeltstrækning mellem Glounthaune og Midleton	Mål	Afslutning af dobbelt sporing af Glounthaune til Midleton
30	1.5.3 national Grand Challenge — runde 3	Milepæl	Underskrivelse af runde 3-kontrakter for udvalgte grønne projekter
58	2.2 digital omstilling af den irske virksomhed	Mål	Godkendelse af finansiering af digital omstilling
65	2.4 onlineresponeringsmulighed for folketællingen	Milepæl	Lancering af onlineindsamling af data fra tællingen
5	1.2.1 fremskynde dekarboniseringen af erhvervssektoren — Kulstofreduktionsfonden	Mål	Afsluttede projekter
6	1.2.1 fremskynde dekarboniseringen af erhvervssektoren — Kulstofreduktionsfonden	Mål	Mængde CO2 reduceret ved installation af lavemissionsteknologier
7	1.2.2 fremskynde dekarboniseringen af erhvervssektoren — Klimaiværksætterfonden	Milepæl	Afslutning af oplysningskampagnen om fonden
8	1.2.2 fremskynde dekarboniseringen af erhvervssektoren — Klimaiværksætterfonden	Mål	Godkendelse af ansøgninger om støtte
23	1.4.3 muliggøre fremtidig elektrificering gennem målrettede investeringer i Cork pendlerbane — Resignalering af strækninger	Mål	Færdiggørelse af arbejdet med omsignalering
26	1.5.1 national Grand Challenge — runde 1	Milepæl	Rapport om afslutning af udvalgte projekter under 1. runde
29	1.5.2 national Grand Challenge — runde 2	Milepæl	Statusrapport om gennemførelsen af udvalgte projekter under runde 2
31	1.5.3 national Grand Challenge — runde 3	Milepæl	Statusrapport om gennemførelsen af udvalgte projekter under runde 3
36	1.6 forbedret rehabilitering af tørvemoser	Mål	Afslutning af rehabiliteringsarbejdet
		Tranchebeløb	49 448 326 EUR



## AFSNIT 3: YDERLIGERE ORDNINGER

### 1. Ordninger for overvågning og gennemførelse af genopretnings- og resiliensplanen

Overvågningen og gennemførelsen af Irlands genopretnings- og resiliensplan finder sted i overensstemmelse med følgende ordninger, der er fastsat i planen:

- Der skal være oprettet et gennemførelsesorgan i departementet for offentlige udgifter og reformer. Det er ansvarligt for den overordnede strategiske overvågning og forvaltning af planen samt for koordineringen mellem de irske myndigheder. Gennemførelsesorganet aflægger rapport til ministeren for offentlige udgifter og reformer. Den skal yde teknisk støtte og systemstøtte og kommunikere på nationalt plan for at fremme og offentliggøre finansiering fra genopretnings- og resiliensfaciliteten.
- Gennemførelsesorganet er også det organ, der udarbejder betalingsanmodningerne til Kommissionen. Hver betalingsanmodning ledsages af en forvaltningserklæring og en sammenfatning af de revisioner og kontroller, som det uafhængige revisionsorgan har foretaget for planen, og som opsummerer omfanget af den gennemførte kontrol, de konstaterede svagheder og de korrigerende foranstaltninger, der er truffet. Med henblik herpå indsamler gennemførelsesorganet resultaterne af det uafhængige revisionsorgans revisionsprocedurer samt alle tilfælde af alvorlige uregelmæssigheder, herunder tilfælde af svig eller mistanke om svig, korruption og interessekonflikter, som skal indgå i resuméet af revisionerne.
- Den interne revisionsenhed og EU's revisionsenhed i afdelingen for offentlige udgifter og reformer er det uafhængige revisionsorgan for planen. Det uafhængige revisionsorgan er ansvarligt for at gennemføre revisioner af opfyldelsen af milepæle og mål ved hjælp af en passende stikprøvemethode. Den kontrollerer forvaltningserklæringen, inden hver betalingsanmodning sendes til Kommissionen. Risikovurderingen skal foretages løbende og anvendes som grundlag for revisionsplanen. Det uafhængige revisionsorgan skal fungere professionelt under overholdelse af de interne revisionsstandarder (2012) i afdelingen for offentlige udgifter og reformer og under hensyntagen til International Professional Practices Framework (IPPF) (Code of Ethics and International Standards of the Institute of Internal Auditors), navnlig International Professional Practices Framework (IPPF). Det skal sikres, at den udvalgte stikprøve omfatter et tilstrækkeligt antal foranstaltninger.
- Ansvar for gennemførelsen af en specifik foranstaltning og rapporteringen om den ligger hos en afdeling eller et andet organ, der er udpeget som ansvarlig for denne foranstaltning, selv om andre afdelinger eller andre organer også kan være involveret i visse aspekter af gennemførelsen af denne foranstaltning. Planen indeholder en liste over afdelinger og andre organer, der er udpeget som ansvarlige for hver foranstaltning.
- Ansvarlige afdelinger og andre organer skal anvende loven om offentlig oplagring, der indeholder et sæt regler, procedurer og retningslinjer for at sikre valuta for pengene i de offentlige udgifter i hele den irske offentlige sektor. Ansvarlige afdelinger og andre organer er ansvarlige for at opfylde alle regulerings-, overvågnings- og kontrolkrav, rapportere om deres respektive milepæle og mål, rapportere om omkostninger, hvor det er relevant, kommunikere på projektniveau og føre fortegnelser.
- Alle ansvarlige afdelinger og organer samt gennemførelsesorganet skal være repræsenteret i et leveringsudvalg, som nedsættes. Leveringsudvalget mødes mindst hvert kvartal. Formandskabet varetages af Department of Public Expenditure and

Reform og stedfortrædende formand af Taoiseach Department of Taoiseach og finansministeriet på højt embedsmandsplan. Den fører løbende tilsyn med gennemførelsen af planen og behandler spørgsmål, efterhånden som de opstår. Leveringsudvalget skal have til opgave at gennemføre kørselsforanstaltninger og udgøre et forum for samarbejde og koordinering på tværs af planen. Spørgsmål vedrørende både gennemførelsen af planen og det europæiske semester skal være genstand for et tæt samarbejde mellem Department of Public Expenditure and Reform, Department of Taoiseach og Department of Finance.

## **2. Ordninger for Kommissionens fulde adgang til de underliggende data**

Gennemførelsesorganet fungerer i afdelingen for offentlige udgifter og reformer som et enkelt kontaktpunkt for Kommissionen. Den skal fungere som koordineringsorgan for overvågning af fremskridt med hensyn til milepæle og mål, føre tilsyn med gennemførelsen af kontrolforanstaltninger, bekræfte pålideligheden af dataene og fremskridtene med foranstaltningerne og udarbejde rapporter og betalingsanmodninger.

Gennemførelsesorganet anvender et dedikeret genopretnings- og resiliensfacilitetsinformationssystem, som er under udvikling, og som er genstand for en særlig milepæl (nr. 108), til gennemførelse af planen. Dens centrale funktioner eller et beredskabssystem med de nødvendige centrale funktioner skal være på plads ved den første betalingsanmodning. Et datalagringsystem registrerer og lagrer de relevante data vedrørende gennemførelsen af genopretnings- og resiliensplanen, navnlig om opfyldelsen af milepæle og mål, data om endelige modtagere, kontrahenter, underleverandører og reelle ejere, ved den første betalingsanmodning. Gennemførelsesorganet skal kunne give Kommissionen, Det Europæiske Kontor for Bekæmpelse af Svig (OLAF) og Den Europæiske Revisionsret adgang til de underliggende relevante data.

I overensstemmelse med artikel 24, stk. 2, i forordning (EU) 2021/241 forelægger Irland efter afslutningen af de relevante aftalte milepæle og mål i afsnit 1 i dette bilag Kommissionen en behørigt begrundet anmodning om betaling af det finansielle bidrag. Irland sikrer, at Kommissionen efter anmodning har fuld adgang til de underliggende relevante data, der understøtter den behørigt begrundelse for betalingsanmodningen, både til vurdering af betalingsanmodningen i overensstemmelse med artikel 24, stk. 3, i forordning (EU) 2021/241 og til revisions- og kontrolformål.